

Група Агротрейд

Консолідована фінансова звітність

За роки, що закінчилися 30 червня 2013, 30 червня 2012, 30 червня 2011

Зміст

	Стор.
ЗАЯВА КЕРІВНИЦТВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ	3
ВИСНОВОК НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА ЩОДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	4
КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД	6
КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН	8
КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У КАПІТАЛІ	10
КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ	13
ПРИМІТКИ ДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	15

ЗАЯВА КЕРІВНИЦТВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

Керівництво є відповідальним за підготовку та достовірне відображення консолідованої фінансової звітності Agrotrade Group S.A. та її дочірніх підприємств (разом "Група AGROTRADE " або "Група") станом на 30 червня 2013, та результати її діяльності, руху грошових коштів та змін у капіталі за рік, що закінчився, у відповідності до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності, прийнятих Європейським Союзом (МСФЗ).

При підготовці фінансової звітності керівництво несе відповідальність за:

- * Належний вибір та застосування облікової політики;
- * Релевантне, достовірне, порівнянне та зрозуміле представлення інформації, в тому числі облікової політики;
- * Надання додаткових розкриттів якщо дотримання вимог МСФЗ є недостатнім для надання користувачеві повного розуміння впливу певних транзакцій, подій та умов на консолідовану фінансову позицію Групи та фінансове представлення;
- * Висновок щодо спроможності Групи продовжувати діяльність на безперервній основі

Керівництво також несе відповідальність за:

- * Розробку, впровадження та забезпечення функціонування ефективної та надійної системи внутрішнього контролю, що охоплює всю Групу;
- * Належний стан бухгалтерського обліку що є достатнім для відображення та роз'яснення операцій Групи та розкриття із обґрунтованою точністю в будь-який час консолідованої фінансової позиції Групи, що дозволяє забезпечити відповідність вимогам МСФЗ консолідованої фінансової звітності Групи;
- * Належний стан бухгалтерського обліку у відповідності з місцевим законодавством та стандартами бухгалтерського обліку відповідних юрисдикцій;
- * Дотримання доцільних для збереження активів Групи заходів; та
- * Запобігання та виявлення шахрайства та інших порушень.

Консолідовану фінансову звітність Групи за рік, що закінчився 30 червня 2013 було затверджено керівництвом 22.10.2013

Генеральний директор

Всеволод Кожемяко

Фінансовий директор

Олена Ворона

ВИСНОВОК ЩОДО КОНСОЛІДОВАНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

BAKER TILLY

вулиця Фізкультури 28,
Київ, 03680
Україна

Т: + 380 (44) 284 18 65
Ф: + 380 (44) 284 18 66

info@bakertillyukraine.com
www.bakertillyukraine.com

Звіт незалежного аудитора

Акціонерам та Раді Директорів Агротрейд Груп С.А.

Ми провели аудит консолідованої фінансової звітності компанії Агротрейд Груп С.А. та її дочірніх компаній (надалі — Група), що додається, та включає консолідований звіт про фінансовий стан на 30 червня 2013 року, консолідований звіт про сукупний дохід, консолідований звіт про зміни у власному капіталі та консолідований звіт про рух грошових коштів за рік, що минув на зазначену дату, та опис важливих аспектів облікової політики та їхні пояснювальні примітки.

Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за підготовку та достовірне представлення цих консолідованих фінансових звітів у відповідності до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності, які прийняті Європейським Союзом, і за таку систему внутрішнього контролю, яка, на думку Ради Директорів, визначена як необхідна для забезпечення підготовки консолідованої фінансової звітності без суттєвих викривлень, які можуть виникнути внаслідок шахрайства або помилок.

Відповідальність аудитора

Нашою відповідальністю є висловлення думки щодо консолідованої фінансової звітності на основі результатів нашого аудиту. Ми провели аудит у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту. Ці стандарти вимагають від нас дотримання етичних норм, а також планування й виконання аудиту для отримання достатньої впевненості, що фінансові звіти не містять суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур задля отримання аудиторських доказів стосовно сум та розкриттів у фінансових звітах. Відбір процедур залежить від суджень аудитора. До таких процедур входить і оцінка ризиків суттєвих викривлень фінансових звітів внаслідок шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутрішнього контролю, що стосуються підготовки та достовірного представлення консолідованих фінансових звітів, з метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлення думки щодо ефективності внутрішнього контролю Групи. Аудит включає також оцінку доцільності застосованої облікової політики, прийнятності використаних облікових оцінок, зроблених керівництвом, та загального представлення консолідованих фінансових звітів.

Baker Tilly - торгова марка фірми Baker Tilly UK Group LLP з Великої Британії, що використовується Бейкер Тіллі Україна ТОВ за ліцензією. Реєстраційний номер Компанії 30373906.
Незалежний член Baker Tilly International

Ми вважаємо, що отримали достатні та відповідні аудиторські докази для висловлення нашої думки.

Висловлення Думки

На нашу думку, консолідована фінансова звітність справедливо та достовірно у всіх суттєвих аспектах відображає фінансовий стан Групи станом на 30 червня 2013 року, її фінансові результати та рух грошових коштів за рік, що минув на зазначену дату, у відповідності до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності, які прийняті Європейським Союзом.

Обмеження у використанні

Цей аудиторський звіт має використовуватися у поєднанні з консолідованою звітністю Агротрейд Груп С.А. та не призначено для подання офіційним органам Люксембургу.

Партнер
"БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА" ТОВ

Олександр Почкун

22 жовтня 2013

Київ, Україна

Реєстрація № 10-2013

Baker Tilly - торгова марка фірми Baker Tilly UK Group LLP з Великої Британії, що використовується Бейкер Тіллі Україна ТОВ за ліцензією. Реєстраційний номер Компанії 30373906.
Незалежний член Baker Tilly International

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД
ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Прим.	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Виручка	7	269.858	212.033	160.101
Собівартість реалізації	8	(232.910)	(169.189)	(119.107)
Валовий прибуток		36.948	42.844	40.994
Адміністративні витрати	10	(8.075)	(6.005)	(4.475)
Витрати на збут	9	(24.616)	(16.094)	(11.111)
Інші операційні доходи	11	31.310	18.122	10.538
Інші операційні витрати	12	(5.820)	(2.304)	(5.603)
Операційний прибуток/(збиток)		29.747	36.563	30.343
Інші не операційні доходи	13	-	-	3.333
Інші не операційні витрати	14	(2.262)	(861)	(3.568)
Не операційний прибуток/(збиток)		27.485	35.702	30.108
Фінансові доходи (витрати), нетто	16	(11.616)	(8.700)	(6.716)
Прибуток до оподаткування		15.869	27.002	23.392
Доходи (витрати) з податку на прибуток	18	184	890	(3.719)
Прибуток за рік		16.053	27.892	19.673
Не контролююча частка участі		170	100	(38)
Прибуток за рік, що належить акціонерам Групи		15.883	27.792	19.711

КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД (продовження)
ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013
(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Інший сукупний дохід			
Переоцінка капітальних активів	-	-	(456)
Відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-
Ефект від вибуття дочірніх компаній, нетто	-	-	-
Ефект від придбання дочірніх компаній, нетто	-	-	-
Ефект від перерахунку у валюту подання	(17)	(84)	483
Разом інший сукупний дохід/(збиток) після оподаткування	(17)	(84)	27
Разом сукупний дохід після оподаткування	16.036	27.808	19.700
Не контролююча частка участі	161	20	(9)
Інший сукупний дохід, що належить акціонерам Групи	15.875	27.788	19.709

Консолідовану фінансову звітність Групи за рік, що закінчився 30 червня 2013 було затверджено керівництвом 22.10.2013

Генеральний директор

Всеволод Кожемяко

Фінансовий директор

Олена Ворона

Примітки на сторінках 15-77 є невід'ємною частиною цієї консолідованої фінансової звітності.

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН
НА 30 ЧЕРВНЯ 2013 РОКУ**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

		На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Активи	Прим.				
Необоротні активи					
Основні засоби	19	54.462	45.054	39.042	33.689
Нематеріальні активи	20	9.502	7.034	6.046	112
Біологічні активи	21	577	288	388	455
Довгострокова дебіторська заборгованість	22	-	158	158	201
Відстрочені податкові активи	18	404	568	-	6.169
Всього необоротні активи		64.945	53.102	45.634	40.626
Оборотні активи					
Запаси	23	22.782	39.609	2.198	9.561
Біологічні активи	21	43.285	28.333	22.690	11.827
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	24	26.451	16.206	757	1.998
Передоплата з податку на прибуток	18	88	35	19	88
Передоплати на інша дебіторська заборгованість, нетто	25	9.967	6.282	10.205	6.827
Податки до відшкодування та передоплачені, нетто	26	7.278	8.138	928	26.932
Грошові кошти та їх еквіваленти	28	18.516	1.515	1.701	20.689
Всього оборотні активи		128.367	100.118	38.498	77.922
ВСЬОГО АКТИВИ		193.312	153.220	84.132	118.548

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН (продовження)
НА 30 ЧЕРВНЯ 2013 РОКУ**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

		На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Капітал та зобов'язання					
	Прим.				
Капітал					
Статутний капітал	29	100	100	42	1
Нерозподілений прибуток		92.828	76.934	49.142	29.431
Додатковий капітал		11.154	11.154	11.154	11.610
Резерв перерахунку у валюту подання		(8.927)	(8.919)	(8.915)	(9.369)
Не контролююча частка участі		1.429	1.272	987	996
Всього капітал		96.584	80.541	52.410	32.669
Довгострокові зобов'язання					
Довгострокові кредити та позики	0	6.762	957	5.966	767
Облігації	0	15.135	-	-	-
Зобов'язання з фінансової оренди	0	1.490	611	1.040	677
Відстрочені податкові зобов'язання	0	2.061	2.539	3.041	5.791
Всього довгострокові зобов'язання		25.448	4.107	10.047	7.235
Короткострокові зобов'язання					
Поточна частина довгострокових зобов'язань	0	2.635	780	625	350
Короткострокові кредити та позики	0	54.581	59.162	18.240	65.078
Облігації	0	5.004	-	-	-
Торгова кредиторська заборгованість	0	3.336	4.629	469	716
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	0	-	55	12	11
Інші зобов'язання	0	5.724	3.946	2.329	12.489
Всього короткострокові зобов'язання		71.280	68.572	21.675	78.644
ВСЬОГО КАПІТАЛУ ТА ЗОБОВ'ЯЗАНЬ		193.312	153.220	84.132	118.548

Примітки на сторінках 15-77 є невід'ємною частиною цієї консолідованої фінансової звітності.

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У КАПІТАЛІ
ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

(i) Роки 2012-2013

	Що належить акціонерам Групи					Не контролююча частка участі	Всього капітал
	Статутний капітал	Додатковий капітал	Резерв перерахунку у валюту подання	Нерозподілений прибуток	Капітал, що належить акціонерам Групи		
Прим.	29						
На 30 червня 2012	100	11.154	(8.919)	76.934	79.269	1.272	80.541
Сукупний дохід за рік							
Прибуток за рік	-	-	-	15.883	15.883	170	16.053
Ефект від перерахунку у валюту подання	-	-	(8)	-	(8)	(9)	(17)
Всього сукупний дохід	-	-	(8)	15.883	15.875	161	16.036
Операції із власниками, визнані в капіталі							
Придбання дочірніх компаній	-	-	-	-	-	12	12
Придбання неконтролюючої долі	-	-	-	11	11	(16)	(5)
Всього операції із власниками	-	-	-	11	11	(4)	7
На 30 червня 2013	100	11.154	(8.927)	92.828	95.155	1.429	96.584

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У КАПІТАЛІ
ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

(ii) Роки 2011-2012

	Що належить акціонерам Групи				Капітал, що належить акціонерам Групи	Не контролююча частка участі	Всього капітал
	Статутний капітал	Додатковий капітал	Резерв перерахунку у валюту подання	Нерозподілений прибуток			
Прим.	29						
На 30 червня 2011	42	11.154	(8.915)	49.142	51.423	987	52.410
Сукупний дохід за рік							
Прибуток за рік	-	-	-	27.792	27.792	100	27.892
Ефект від перерахунку у валюту подання	-	-	(4)	-	(4)	(80)	(84)
Всього сукупний дохід	-	-	(4)	27.792	27.788	20	27.808
Операції із власниками, визнані в капіталі							
Випуск простих акцій	58	-	-	-	58	-	58
Придбання дочірніх компаній	-	-	-	-	-	265	265
Всього операції із власниками	58	-	-	-	58	265	323
На 30 червня 2012	100	11.154	(8.919)	76.934	79.269	1.272	80.541

КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У КАПІТАЛІ (продовження)

ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

(iii) Роки 2010-2011 (Виправл.)

	Що належить акціонерам Групи				Капітал, що належить акціонерам Групи	Не контролююча частка участі	Всього капітал
	Статутний капітал	Додатковий капітал	Резерв перерахунку у валюту подання	Нерозподілений прибуток			
Прим.	29						
На 30 червня 2010	1	11.610	(9.369)	29.431	31.673	996	32.669
Сукупний дохід за рік							
Прибуток за рік	-	-	-	19.711	19.711	(38)	19.673
Переоцінка основних засобів	-	(456)	-	-	(456)	-	(456)
Ефект від перерахунку у валюту подання	-	-	454	-	454	29	483
Всього сукупний дохід	-	(456)	454	19.711	19.709	(9)	19.700
Операції із власниками, визнані в капіталі							
Інші зміни	41	-	-	-	41	-	41
Всього операції із власниками	41	-	-	-	41	-	41
На 30 червня 2011	42	11.154	(8.915)	49.142	51.423	987	52.410

З 20 червня 2011 року материнською компанією Групи є Agrottrade Group S.A. (Люксембург), акціонерний капітал якої складається з 25 000 000 (двадцять п'ять мільйонів) простих акцій без номінальної вартості. Акції були повністю сплачені та знаходяться у власності Carpentaria Trading Limited (Кіпр).

Станом на 30 червня 2013 року 100% капіталу Carpentaria Trading Limited належать Всеволоду Сергійовичу Кожемяко ("Фактичний власник").

Умови існуючих кредитних угод Групи можуть обмежувати подальше залучення позикового капіталу, плани щодо стратегічного розвитку та розподілу дивідендів.

Примітки на сторінках 15-77 є невід'ємною частиною цієї консолідованої фінансової звітності.

**КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ
ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013**

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Прим.	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Грошові потоки від операційної діяльності:				
Прибуток до оподаткування		15.869	27.002	23.392
Коригування на:				
Знос основних засобів	15	3.904	3.074	2.500
Амортизацію нематеріальних активів	15	2.233	69	28
Процентні доходи	16	(46)	(1)	(580)
Процентні витрати	16	11.662	8.701	7.296
Резерв сумнівної заборгованості	12	312	260	534
Доходи від змін у справедливій вартості біологічних активів	11	(17.064)	(9.772)	(8.071)
Прибуток від списання кредиторської заборгованості	11	(1.058)	(180)	(1.060)
(Прибуток) / збиток від змін валютних курсів, нетто	12	31	482	581
Збиток від продажу основних засобів	12	349	-	-
Збиток від списання ПДВ кредиту	12	2.926	-	-
Інші не операційні доходи	13	-	-	(3.333)
Знецінення необоротних активів	12	-	-	220
Грошові потоки до змін у робочому капіталі:		<u>19.118</u>	<u>29.635</u>	<u>21.507</u>
(Збільшення)/Зменшення торгової та іншої дебіторської заборгованості	24	(10.557)	(15.254)	1.131
(Збільшення)/Зменшення передплат та інших поточних активів	25	(4.718)	3.923	(3.378)
(Збільшення)/Зменшення запасів	23	16.827	(37.411)	7.363
Збільшення/(Зменшення) торгової та іншої кредиторської заборгованості	33	(1.324)	4.160	(247)
Збільшення/(Зменшення) авансів виданих та інших поточних зобов'язань	34	2.661	982	(10.160)
(Збільшення)/Зменшення біологічних активів	21	1.823	3.862	(5.220)
(Збільшення)/Зменшення інших активів		(2.066)	(7.210)	26.047
(Збільшення)/Зменшення поточних активів та пасивів пов'язаних із придбанням / реалізацією дочірніх компаній		3.116	257	5.045
Грошові потоки від поточних операцій		<u>24.880</u>	<u>(17.056)</u>	<u>42.088</u>
Проценти сплачені		(11.374)	(8.382)	(6.716)
Податок на прибуток сплачений	18	(238)	(146)	(216)
Чисті грошові потоки від (використані в) операційної діяльності		<u>13.268</u>	<u>(25.584)</u>	<u>35.156</u>

КОНСОЛІДОВАНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ (продовження)

ЗА РІК ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2013

(у тисячах доларів США, якщо не зазначено інше)

	Прим.	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Грошові потоки від інвестиційної діяльності				
Придбання основних засобів		(8.570)	(7.813)	(2.588)
Придбання нематеріальних активів		(17)	(101)	(66)
Продаж основних засобів		-	6	258
Доходи від продажу дочірніх компаній		-	-	843
Витрати на придбання дочірніх компаній		(9.967)	(2.098)	(11.873)
Чисті грошові потоки від інвестиційної діяльності		(18.554)	(10.006)	(13.426)
Грошові потоки від фінансової діяльності				
Довгострокові та короткострокові кредити отримані		130.623	98.350	31.207
Доходи від облігацій		20.139	-	-
Довгострокові та короткострокові кредити погашені		(127.515)	(62.282)	(72.571)
Збільшення статутного капіталу		-	(58)	-
Погашення зобов'язань за фінансовим лізингом		(938)	-	-
Чисті грошові потоки від фінансової діяльності		22.309	36.010	(41.364)
Збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		17.023	420	(19.634)
Грошові кошти та їх еквіваленти на 1 липня	28	1.515	1.701	20.689
Вплив від зміни валютних курсів		(22)	(606)	646
Грошові кошти та їх еквіваленти на 30 червня	28	18.516	1.515	1.701

Примітки на сторінках 15-77 є невід'ємною частиною цієї консолідованої фінансової звітності.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

1 Загальна інформація

Материнську компанію, Agrotrade Group S.A. було зареєстровано у формі публічного товариства з обмеженою відповідальністю у Люксембурзі 7 грудня 2010 на необмежений термін. Компанія зареєстрована за адресою: 65, бульвар Герцогині Шарлотти L-1331, Люксембург, № В 159 479 у Реєстрі компаній Люксембурга.

Материнська компанія, разом з дочірніми підприємствами складають Групу (надали "Група").

Група представляє собою інтегровану структуру, яка управляє процесом формування додаткової вартості, та займається вирощуванням, виробництвом, переробкою та продажем сільськогосподарської продукції.

Консолідована фінансова звітність включає результати компаній Операційної Групи.

Структура Групи представлена нижче:

Назва Компанії	Операційний Сегмент	Умовний ефективний відсоток володіння станом на				Країна реєстрації	Метод консолідації
		30 червня 2013	30 червня 2012	30 червня 2011	30 червня 2010		
Agrotrade Group S.A.	Материнська компанія	-	-	-	-	Люксембург	Материнська компанія
AGT Capital Management Limited	Материнська компанія	100	100	100	100	Кіпр	Метод придбання*
URSULE BUSINESS S.A.	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	0	Республіка Панама	Метод придбання
INTERGRAIN S.A.	Управління процесом додавання вартості	100	100	0	0	Швейцарія	Метод придбання
GrainField Trading Limited	Управління процесом додавання вартості	100	100	0	0	Британські Віргінські Острови	Метод придбання
AGT Trade Limited	Управління процесом додавання вартості	0	0	0	100	Сполучене королівство	Метод придбання*
Dells Trade Limited	Управління процесом додавання вартості	0	0	0	100	Беліз	Метод придбання*
ТОВ «Агротрейд Експорт»	Управління процесом додавання вартості	99,9	99,9	100	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Агротрейд Капітал»	Материнська компанія	100	100	100	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Компанія Агротрейд»	Управління процесом додавання вартості	0	0	0	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Агротрейд Продукт»	Управління процесом додавання вартості	99,9	100	100	0	Україна	Метод придбання

Примітки до консолідованої фінансової звітності

1 Загальна інформація (продовження)

Назва Компанії	Операційний Сегмент	Умовний ефективний відсоток володіння станом на				Країна реєстрації	Метод консолідації
		30 червня 2013	30 червня 2012	30 червня 2011	30 червня 2010		
ТОВ «Близнюківський КХП»	Управління процесом додавання вартості	99,99	99,99	99,99	99,99	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Водянське ХПП»	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Ворожб'янський КХП»	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	100	Україна	Метод придбання*
ТДВ «Гадяцький елеватор»	Управління процесом додавання вартості	93,05	93,05	93,05	92,31	Україна	Метод придбання*
СТОВ «Доч-хліб»	Управління процесом додавання вартості	98,88	98,88	98,88	98,88	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Дворічанський елеватор»	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Зачепилівське ХПП»	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Коломацьке ХПП»	Управління процесом додавання вартості	100	100	100	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Куп'янський КХП»	Управління процесом додавання вартості	99,99	99,99	99,99	99,99	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Лутугинський КХП»	Управління процесом додавання вартості	99,90	99,90	99,90	100	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Самойлівський елеватор»	Управління процесом додавання вартості	99,98	99,98	100	100	Україна	Метод придбання*
ВАТ "Хорольський ККЗ"	Управління процесом додавання вартості	0	0	0	68,07	Україна	Метод придбання*
ТОВ «Чернігівський елеватор»	Управління процесом додавання вартості	100	100	0	0	Україна	Метод придбання*
ТОВ «СК-АГРО»	Сільське господарство	98,67	98,67	98,67	98,67	Україна	Метод придбання*
СТОВ «Дружба»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	100	Україна	Метод придбання
ТОВ «Прохорське»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	100	Україна	Метод придбання
СТОВ «Злагода»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	100	Україна	Метод придбання

Примітки до консолідованої фінансової звітності

1 Загальна інформація (продовження)

Назва Компанії	Операційний Сегмент	Умовний ефективний відсоток володіння станом на				Країна реєстрації	Метод консолідації
		30 червня 2013	30 червня 2012	30 червня 2011	30 червня 2010		
СТОВ «Хлібороб»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	100	Україна	Метод придбання
СТОВ «Колос»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «АГРІПОРТ-НОРД»	Сільське господарство	99,9	99,9	99,9	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Вікторія Агро»	Сільське господарство	99,9	99,9	100	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Нові Мости»	Сільське господарство	99,9	99,9	100	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Семаль»	Сільське господарство	100	100	100	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «МИР-12»	Сільське господарство	88,58	87,61	0	0	Україна	Метод придбання
ЧСП «Україна»	Сільське господарство	99,9	0	0	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Суворова»	Сільське господарство	99,9	0	0	0	Україна	Метод придбання
СТОВ «ім. Ватутіна»	Сільське господарство	99,9	0	0	0	Україна	Метод придбання
СТОВ «Золочівське»	Сільське господарство	99,9	0	0	0	Україна	Метод придбання
ТОВ «Укрзернопром-Шевченкове»	Сільське господарство	99,9	0	0	0	Україна	Метод придбання

* Придбання поза МСФЗ 3, дивіться примітку 2.1 для методу консолідації у випадку придбання компаній під загальним контролем

Група була реорганізована зі Східноукраїнської Агроіндустріальної Компанії у 2000 - 2001 роках. Група спеціалізується на виробництві, переробці та торгівлі сільськогосподарською продукцією та обробляє більше ніж 60 000 га посівних площ. Основний напрям діяльності - оптові продажі сільськогосподарської продукції, вирощування зерна та олійних культур, виробництво соняшникової олії, борошна та гречаної крупи. Інші напрями діяльності включають зберігання та покращення якості зерна та олійних культур. Група продає свою продукцію як в Україні так і закордон.

Матеріальними компаніями Групи на 30.06.2013 є ТДВ «Гадяцький елеватор», СТОВ «Доч-хліб», ТОВ «Коломацьке ХПП», ТОВ «СК-АГРО», СТОВ «Дружба», ТОВ «Прохорське», СТОВ «Злагода», СТОВ «Хлібороб», ТОВ «АГРІПОРТ-НОРД», ТОВ «Вікторія Агро», ТОВ «Нові Мости», ТОВ «Семаль», ТОВ «МИР-12», ТОВ «Агротрейд Капітал», ТОВ «Агротрейд Експорт», ТОВ «Агротрейд Продукт», URSULE BUSINESS S.A., INTERGRAIN S.A., GrainField Trading Limited, AGT Capital Management Limited, Agrotrade Group S.A.

Матеріальними компаніями є компанії, доход, активи, або чистий прибуток яких дорівнює або перевищує 5 відсотків від консолідованого доходу, активів або чистого прибутку. Компанії Agrotrade Group S.A., GrainField Trading Limited, INTERGRAIN S.A., ТОВ «Агротрейд Капітал», ТОВ «Агротрейд Експорт», ТОВ «Агротрейд Продукт», ТДВ «Гадяцький елеватор», СТОВ «Доч-хліб», ТОВ «Коломацьке ХПП» є матеріальними незалежно від досягнення цього критерію.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2 Суттєві положення облікової політики

Суттєві положення облікової політики, що були використані при підготовці цієї консолідованої фінансової звітності, представлені нижче:

2.1 Основа підготовки фінансової звітності

Дана консолідована фінансова звітність підготовлена шляхом комбінування історичної фінансової інформації з бухгалтерських записів кожної з компаній, які складають Операційну Групу (прим. 1). Фінансова інформація була підготовлена у відповідності до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності ("МСФЗ"), прийнятих Європейським Союзом, включаючи Міжнародні Стандарти Бухгалтерського Обліку ("МСБУ") та Інтерпретації, підготовлені Радою з Міжнародних Стандартів Бухгалтерського Обліку.

Компанії Групи ведуть бухгалтерський облік в місцевій валюті і складають бухгалтерську звітність відповідно до місцевих стандартів бухгалтерського обліку. Консолідована фінансова звітність підготовлена на основі даних бухгалтерського обліку, з урахуванням коригувань і рекласифікацій, з метою достовірного представлення інформації відповідно до МСФЗ.

Консолідована фінансова звітність підготовлена так якби Agrotrade Group S.A. існувала і контролювала Групу з 1 липня 2008 року, за таких самих умов, що існували на момент фактичного придбання Групи у червні 2011. У фінансовому році, що закінчився 30 червня 2013, Група перебувала у власності Agrotrade Group S.A., як це наведено у Примітці 1.

Консолідація компаній під загальним контролем не регламентується МСФЗ 3. МСФЗ не дає чітких рекомендацій щодо об'єднання бізнесу шляхом придбання компаній під загальним контролем, і тому керівництво Групи вибрало відповідну облікову політику для відображення таких об'єднань згідно з 10-12 параграфами МСБУ 8 "Бухгалтерські політики, зміни в бухгалтерських оцінках та помилки". Активи та зобов'язання компаній придбаних під загальним контролем додаються до консолідованої фінансової звітності за їх балансовою вартістю. Будь-які різниці, що виникають між балансовою вартістю чистих активів та виплаченою винагородою, відображаються у даній консолідованій фінансовій звітності як коригування капіталу. Для цілей даної фінансової звітності результати придбаних компаній відображаються з 1 липня 2008 або з дати придбання компанії під загальним контролем.

Дочірня компанія повинна розкрити результати операцій за період, в якому відбувся перехід корпоративних прав, так якби транзакція була здійснена на початок періоду та повинна внести коригування у фінансову звітність на фінансову інформацію за попередній рік, яка ретроспективно відображає ефект від консолідації, так якби вона була під загальним контролем у попередньому періоді.

2.2 Основа оцінки

Консолідована фінансова звітність підготовлена на основі методу нарахування та історичній вартості за винятком:

- Біологічних активів та сільськогосподарської продукції на момент збору врожаю, які враховуються за справедливою вартістю за вирахування витрат на продаж;
- Усіх класів основних засобів, окрім незавершеного будівництва, які враховуються за справедливою вартістю після вирахування накопиченої амортизації та знецінення;

Дана консолідована фінансова звітність представлена у тисячах доларів США ("USD"), якщо не зазначено інше.

2.3 Функціональна валюта та валюта подання фінансової звітності

Усі елементи даної консолідованої фінансової звітності обліковуються у місцевій валюті кожної з компаній Групи ("функціональна валюта"). Національна валюта України, Українська Гривня ("UAH") є функціональною валютою для усіх підприємств Групи, окрім AGT Trade Limited, Dells Trade Limited, URSULE BUSINESS S.A., INTERGRAIN S.A. та GrainField Trading limited, для яких функціональною валютою є долари США, та AGT Capital Management Limited і Agrotrade Group S.A., для яких функціональною валютою є Євро.

Керівництво обрало долар США як валюту подання даної консолідованої фінансової звітності. Фінансова інформація Групи була конвертована з UAH до USD та з EUR to USD з округленням до найближчої тисячі.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.3 Функціональна валюта та валюта подання фінансової звітності (продовження)

Для цілей подання даної консолідованої фінансової звітності, активи та зобов'язання компаній, що здійснюють діяльність в Україні, перераховуються з UAH до USD з використанням валютних курсів на кожну балансову дату, а доходи та витрати перераховуються за середнім курсом для кожного звітного періоду. Всі пов'язані з цим різниці від представлення звітності у валюті подання визнаються як окремих елемент капіталу. Валютні курси були отримані з даних Національного Банку України.

Монетарні активи та зобов'язання, виражені в іноземних валютах, перераховуються за курсом на кінець звітного періоду.

Українська гривня не є вільно конвертованою валютою за межами України, тому відповідно конвертація гривні у долари США не повинна трактуватися так якби суми в гривні були, можуть бути або будуть в майбутньому конвертовані у долари США за зазначеним курсом або будь-яким іншим валютним курсом.

Відповідні обмінні курси української гривні по відношенню до долара США були наступними:

Валюта	30 червня 2013	Середній за рік, що закінчився 30 червня 2013	30 червня 2012	Середній за рік, що закінчився 30 червня 2012	30 червня 2011	Середній за рік, що закінчився 30 червня 2011	30 червня 2010
USD/UAH	7,993	7,993	7,9925	7,984	7,9723	7,93	7,907

2.4 Комбінація та консолідація

Консолідована фінансова звітність Групи була підготовлена як звітність єдиної компанії. В усіх аспектах підготовка фінансової звітності була здійснена у відповідно до МСФЗ, прийнятих Європейським Союзом.

Дана консолідована фінансова звітність включає результати компаній, зазначених у примітці 1. Як зазначено у примітці 1, Група включає в себе Agrotrade Group S.A., материнську компанію для AGT Capital Management Limited, яка є материнською компанією для TOB Агротрейд Капітал, AGT Trade Limited, Dells Trade Limited, INTERGRAIN S.A., GrainField Trading Limited, URSULE BUSINESS S.A., а також дочірніх компаній TOB Агротрейд Капітал. Всі активи, зобов'язання, капітал (включаючи акціонерний капітал), доходи та витрати материнської компанії та її дочірніх компаній були додані.

Дочірні компанії

Дочірні компанії - це компанії, які контролюються Групою, та на фінансову та операційну політику яких Група має вплив, а також як правило володіє більш ніж 50% прав голосу. Наявність та ефект потенційних прав голосу враховується при оцінці того, чи має Група контроль над іншою компанією. Дочірні компанії консолідуються у повному обсязі з дати передачі контролю Групі. Вони виключаються з консолідації, коли такий контроль втрачається. Якщо це необхідно, то фінансова звітність дочірніх компаній коригується для приведення її у відповідність до облікової політики Групи.

Метод придбання використовується для обліку придбання дочірніх підприємств. Вартість придбання оцінюється за справедливою вартістю переданих активів, або отриманих зобов'язань та витрат безпосередньо пов'язаних з придбанням. Активи, зобов'язання та умовні зобов'язання при об'єднанні бізнесу визнаються за справедливою вартістю та дату придбання, незалежно від ефекту не контролюючої частки участі. Перевищення вартості придбання над справедливою вартістю частки Групи у ідентифікованих чистих активах обліковується як гудвіл. Якщо вартість придбання менша за справедливую вартість отриманих чистих активів, то різниця відображається безпосередньо у звіті про сукупний дохід.

Усі внутрішньо групові залишки, доходи і витрати, а також нереалізовані прибутки і збитки від внутрішньо групових операцій були еліміновані у повному обсязі. З метою приведення облікових політик компаній у відповідність до облікової політики, прийнятою Групою, до облікових політик компаній було внесено відповідні коригування.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.4 Комбінація та консолідація (продовження)

Операції з не контролюючими частками участі

Згідно з політикою Групи, транзакції з не контролюючими учасниками проводяться як з третіми особами що не входять до Групи. Вибуття не контролюючої частки призводить до прибутків та збитків Групи, які відображаються у звіті про зміни у капіталі. Придбання не контролюючих часток призводить до прибутків та збитків від операцій, що представляють собою різницю між виплаченою винагородою та вартістю відповідної частки отриманих чистих активів дочірньої компанії.

Якщо збитки, що відносяться до не контролюючих учасників дочірнього підприємства, перевищують їх частку у капіталі, то таке перевищення, а також будь-які подальші збитки міноритарних учасників відображаються в рахунок мажоритарних акціонерів, за винятком тих випадків, коли міноритарні акціонери мають зобов'язання, та є спроможними відшкодувати збитки. Якщо дочірнє підприємство звітує про прибутки, то такі прибутки у повному обсязі відносяться до мажоритарних акціонерів, поки збитки міноритарних акціонерів, які попередньо були віднесені в рахунок мажоритарних акціонерів, не будуть повністю покриті.

Долі не контролюючих учасників перестають визнаватися після їх придбання, а збитки або прибутки від припинення їх визнання відображаються безпосередньо у капіталі в частці мажоритарних акціонерів.

2.5 Нові стандарти та інтерпретації

Прийняття нових і перегляд існуючих стандартів

Група прийняла наступні нові та переглянуті стандарти:

Поправка до МСБУ 12 Відновлення базових активів 1 січня 2012

Поправка набуває чинності для річних звітних періодів, які починаються 1 січня 2012 р. або після цієї дати. Поправка впливає на існуючі вимоги щодо розкриття кредитного ризику та вимагає розкриття кількісної та порівняльної інформації про операції з фінансовими активами, які були передані. Переглянуті вимоги щодо розкриття інформації є більш вимогливими у порівнянні із прийнятими раніше. Група не очікує впливу на підготовку та представлення фінансової звітності.

Поправка до МСБУ 1 Подання фінансових звітів

Поправка до МСБУ 1 змінює групування статей представлених у складі іншого сукупного доходу. Статті що можуть бути перекласифіковані (або "повернуті") до доходів або збитків з майбутньої точки зору (наприклад, чистий прибуток від хеджування чистих інвестицій, курсова різниця від переводу закордонних операцій, чистий рух грошового потоку від хеджування та чисті збитки або прибутки на утримуваних для продажу фінансові активи) мають бути представлені окремо від статей, що ніколи не будуть рекласифіковані (наприклад, актуарні доходи та збитки на визначені пенсійні плани та переоцінку земель та будівель). Поправка стосується виключно представлення та не впливає на підготовку або фінансову позицію Групи. Поправка набуває чинності для річних звітних періодів, які починаються з 1 липня 2012 або після цієї дати.

Нижче наводяться стандарти, які були випущені, але ще не набули чинності на дату випуску фінансової звітності Групи:

Стандарти, що набувають чинності для звітних періодів, що починаються на або після

МСФЗ 9 Фінансові інструменти: класифікація та оцінка 1 січня 2015

МСФЗ 10 Консолідована фінансова звітність 1 січня 2013

МСФЗ 11 Спільні підприємства 1 січня 2013

МСФЗ 12 Розкриття інформації про долі володіння в інших компаніях 1 січня 2013

МСФЗ 13 Оцінка справедливої вартості 1 січня 2013

МСБУ 19 Винагороди працівникам 1 січня 2013*

МСБУ 27 Консолідована та індивідуальна фінансова звітність 1 січня 2013

МСБУ 28 Інвестиції в асоційовані компанії 1 січня 2013

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.5 Нові стандарти та інтерпретації

Поправка до МСФЗ 7 Фінансові інструменти: Розкриття взаємозаліку фінансових активів та зобов'язань 1 січня 2013

Поправка до МСБУ 32 Фінансові інструменти: Подання взаємозаліку фінансових активів та зобов'язань 1 січня 2014

Поправка до МСФЗ 1 Кредити від уряд 1 січня 2013

* Стандарти та тлумачення, прийняті Європейським Союзом.

2.6 Принцип безперервності діяльності

Дана консолідована фінансова звітність підготовлена відповідно до принципу безперервної діяльності, який передбачає реалізацію активів і погашення зобов'язань у ході звичайної господарської діяльності. Відновлюваність активів Групи, а також її майбутні операції можуть у значній мірі залежати від поточного та майбутнього економічного середовища. Консолідована фінансова звітність не містить жодних коригувань на випадок того, що Група не зможе дотримуватися принципу безперервності діяльності.

2.7 Основні засоби

Усі класи основних засобів, окрім незавершеного будівництва та невстановленого обладнання відображаються за справедливою вартістю, яка періодично розраховується незалежним зовнішнім оцінювачем, за вирахуванням накопиченої амортизації та знецінення. Вартість первинного визнання основних засобів включає в себе усі прямі витрати пов'язані з придбанням.

Незавершене будівництво та невстановлене обладнання обліковуються за історичною вартістю за вирахуванням накопленого знецінення.

Перша переоцінка основних засобів була проведена 1 липня 2007 року. Починаючи з 30 червня 2010 року справедлива вартість активів сегменту управління процесом додавання вартості, яка розраховувалась в українських гривнях, після її перерахунку в долари США, була занижена через девальвацію гривні. З метою забезпечення надійності оцінки, основні засоби були оцінені станом на 30 червня 2010 року. Переоцінка основних засобів буде проводитися кожні п'ять років.

Подальші витрати включаються до балансової вартості активу або визнаються як окремих актив, тільки якщо є вірогідність майбутніх економічних вигод для Групи, а витрати можуть бути достовірно оцінені. Балансова вартість заміненних частин основних засобів списується. Всі інші ремонти відносяться до витрат періоду та відображаються у звіті про сукупний дохід.

Амортизація основних засобів розраховується за допомогою прямолінійного методу шляхом відношення вартості переоцінених засобів до їхніх строків корисного використання, які представлені наступним чином:

– Будівлі та споруди	10-70 років
– Виробниче обладнання та сільськогосподарська техніка	5-20 років
– Транспортні засоби	5-10 років
– Офісне обладнання	2-5 років
– Приладдя та інвентар	1-15 років
– Незавершене будівництво та невстановлене обладнання	не амортизується

Залишкова вартість основних засобів та їх строки корисного використання переглядаються та, якщо потрібно, коригуються на кожну звітну дату.

На кожну звітну дату Група визначає, чи є ознаки можливого знецінення активу. Коли існує ознака того, що актив може бути знецінений, відшкодувальна вартість оцінюється і, при знеціненні, актив негайно списується до суми його очікуваної відшкодуваної вартості, яка визначається як найбільша з двох: справедлива вартість за вирахуванням витрат на продаж чи цінність від використання. Збиток від знецінення визнається як різниця між оціночною сумою очікуваного відшкодування та балансовою вартістю. Балансова вартість активу зменшується до його оціночної суми очікуваного відшкодування і відображається безпосередньо у звіті про сукупний дохід. Знецінення, визначене у попередніх періодах, повинно бути відсторновано тільки у випадку зміни оцінок, які використовувалися для розрахунку відшкодуваної вартості активів.

Прибутки та збитки від вибуття основних засобів визначаються шляхом порівняння надходжень з балансовою вартістю та визнаються у складі "Інших операційних доходів / витрат" у звіті про сукупний дохід.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.8 Нематеріальні активи

(а) Права оренди землі

Права оренди землі є окремо ідентифікованими нематеріальними активами, які виникли при об'єднанні бізнесу з 1 липня 2010 року. На дату придбання дочірніх компаній такі активи визнаються за справедливою вартістю. До 1 липня 2012 застосовувався наступний підхід: після первинного визнання, такі активи обліковувалися за вирахуванням накопиченого знецінення. Так як такі права оренди землі мають невизначений строк корисного використання, то вони не амортизувалися, але щорічно тестувалися на знецінення шляхом порівняння їх балансової і відшкодованої вартості індивідуально по кожному активу. Строк корисного використання щорічно переглядався на предмет зміни умов, що були враховані при визнанні невизначеного терміну використання активу. В 2013 році Група отримала можливість завершити огляд строків корисного використання прав оренди землі та визначити період амортизації для портфелів прав оренди землі, керівництво Групи оцінює цей перехід як зміну у бухгалтерських оцінках. З 1 липня 2012 права оренди землі амортизуються з використанням прямолінійного методу. Строк корисного використання визначено як строк до закінчення контракту на оренду землі, за яким ці права отримані, та не охоплює період на який ці контракти може бути поновлено, та дорівнює 1-22 рокам.

Первинне визнання нематеріальних активів відбувається за собівартістю. Після первісного визнання нематеріальний актив відображається за його собівартістю за вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності.

(б) Програмне забезпечення

Придбані ліцензії на програмне забезпечення капіталізуються на основі витрат, понесених на придбання і впровадження даного програмного забезпечення і амортизуються протягом терміну їх корисного використання (від трьох до семи років).

Витрати, пов'язані з розробкою та технічною підтримкою програмного забезпечення визнаються як витрати періоду. Витрати, які безпосередньо пов'язані з розробкою ідентифікованих та унікальних програмних продуктів, що контролюються Групою, визнаються нематеріальними активами, якщо існує імовірність отримання Групою майбутніх економічних вигод від використання таких активів. Собівартість включає витрати на придбання та відповідну частину витрат на встановлення.

Амортизація нематеріальних активів розраховується за допомогою прямолінійного методу шляхом відношення вартості нематеріальних активів до їхніх строків корисного використання.

2.9 Знецінення не фінансових активів

Активи, що мають невизначений термін корисного використання, наприклад Гудвіл, не амортизуються але щорічно тестуються на знецінення. Активи, що амортизуються, тестуються на знецінення, якщо є ознаки того, що балансова вартість таких активів не може бути відшкодована. Збиток від знецінення визнається в сумі, на яку балансова вартість активу перевищує його відшкодовану вартість. Відшкодована вартість представляє собою найбільшу з вартості використання та справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж. З метою тесту на знецінення, активи об'єднуються у групи, що можуть самостійно генерувати грошові потоки (Одиниці, що генерують грошові потоки). Нефінансові активи, окрім Гудвіла, які були знецінені переглядаються на предмет можливого відновлення вартості на кожну звітну дату.

2.10 Фінансові активи

Фінансові активи Групи складаються з дебіторської заборгованості та грошових коштів. Керівництво Групи визначає класифікацію фінансових активів при їх первинному визнанні.

Позики і дебіторська заборгованість є непохідними фінансовими активами з встановленими або розрахованими виплатами, які не котируються на активному ринку. Вони включаються до складу оборотних активів. Дебіторська заборгованість групи відображена у звіті про фінансовий стан у рядку "торгова дебіторська заборгованість" (прим. 24). Дебіторська заборгованість обліковується за собівартістю за вирахуванням збитків від знецінення.

Фінансові активи списуються коли право на отримання грошових потоків від фінансових активів є недійсним або коли Група передала усі ризики та вигоди від таких активів.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.10.1 Запаси

Запаси враховуються по найменшій із двох величин: собівартості або по чистій ціні реалізації. Запаси відображаються за методом "ФІФО". Чиста ціна реалізації являє собою розрахункову ціну продажу, що встановлюється в ході звичайної діяльності, зменшену на розрахункові витрати, необхідні для підготовки і здійснення продажу активу.

Собівартість включає в себе витрати на придбання запасів, їх доставку до місця розташування та приведення в поточний стан. Собівартість незавершеного виробництва та готової продукції включає в себе вартість сировини, витрати на оплату праці та інші прямі виробничі витрати та пов'язані з ними накладні витрати (розраховані на основі нормальної виробничої завантаженості), але не включає фінансові витрати.

Група періодично аналізує запаси на предмет пошкодження, застаріння, не використання у виробничій діяльності та зменшення чистої вартості реалізації, та нараховує резерв на такі запаси. Такі витрати відображаються у звіті про сукупний дохід.

2.10.2 Торгова та інша дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість в основному має короткостроковий характер і відображається в сумі виставленого рахунку за вирахуванням резерву на сумнівну заборгованість. Резерв на сумнівну заборгованість створюється при наявності об'єктивних свідчень того, що Група не зможе стягнути належну їй суму відповідно до первісних умов договорів. Значні фінансові труднощі, вірогідність банкрутства або фінансова реорганізація дебітора, а також імовірність затримок у платежах та фінансової неспроможності враховуються при оцінці ознак знецінення дебіторської заборгованості.

Величина резерву являє собою різницю між балансовою вартістю та поточною вартістю майбутніх грошових потоків, дисконтованих за ефективною процентною ставкою. Витрати по резерву на сумнівну дебіторську заборгованість відображаються у комбінованому звіті про сукупний дохід у складі "Інших операційних витрат". Якщо дебіторська заборгованість визнається безнадійною, то вона списується у кореспонденції з рахунком резерву. Подальше відновлення попередньо списаних сум відображається через інші операційні доходи / витрати у консолідованому звіті про сукупний дохід.

2.11 Грошові кошти та еквіваленти

Грошові кошти та еквіваленти включають грошові кошти в банках та в касі без існуючих обмежень на них. Овердрафти відображаються у складі поточних зобов'язань у звіті про фінансовий стан.

2.12 Аванси видані та податки до відшкодування

Аванси видані та податки до відшкодування відображаються за собівартістю за вирахуванням збитків від знецінення.

2.13 Біологічні активи та сільськогосподарська продукція на момент збору врожаю

Група класифікує тварин та сільськогосподарські культури в період їх визрівання як біологічні активи. Сільськогосподарські культури поділяються на пшеницю, ячмінь, кукурудзу, жито, сою, соняшник, гречку, овес та інші. До тваринництва включаються наступні групи: велика рогата худоба, коні та свині. У відповідності до МСБУ 41 "Сільське господарство", біологічні активи при первинному визнанні та на кожну звітну дату визнаються за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на продаж, окрім випадків, коли справедлива вартість не може бути достовірно визначено. Біологічні активи, для яких неможливо достовірно визначити ринкові ціни, оцінюються як поточна вартість майбутніх чистих грошових потоків від активів, дисконтованих за поточною ринковою ставкою до оподаткування. Метою розрахунку поточної вартості майбутніх чистих грошових потоків є визначення справедливої вартості біологічних активів в їх поточному стані.

Група поділяє біологічні активи на оборотні та необоротні в залежності від середнього строку корисного використання групи. Тварини з строком корисного використання більше одного року відносяться до необоротних активів. Всі інші біологічні актив Групи відносяться до оборотних біологічних активів, так як строк їх корисного використання становить менше одного року.

Сільськогосподарська продукція на момент збору врожаю оцінюється по справедливій вартості за вирахуванням очікуваних витрат на продаж.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.14 Статутний капітал

Статутний фонд класифікується як капітал. Номінальна вартість статутного капіталу Групи представлена у примітці Статутний Капітал. Компанія Agrotrade Group S.A. зареєстрована як товариство з обмеженою відповідальністю, а її статутний капітал складається з акцій без номінальної вартості. Акції компанії не знаходяться у вільному обігу та не знаходяться в обігу на фондових біржах.

2.15 Податок на додану вартість (ПДВ)

ПДВ стягується за двома ставками: 20% на українському внутрішньому ринку й імпорту товарів, робіт і послуг та 0% від експорту товарів та надання робіт або послуг, які будуть використовуватися за межами України. Податок на додану вартість (ПДВ), що відноситься до реалізації, підлягає сплаті податковим органам за найбільш ранньої з подій: (i) отримання оплати від клієнтів або (ii) поставка товарів або послуг клієнтам. Вхідний ПДВ підлягає відшкодуванню шляхом заліку ПДВ від продажу за найбільш ранньої з подій: (i) оплати постачальнику або (ii) отримання товарів або послуг від постачальника.

Сільськогосподарські компанії Групи мають право на спеціальні правила сплати ПДВ по сільськогосподарським операціям. Згідно з цими правилами, ПДВ до сплати не перераховується до бюджету, а визнається доходами у періоді виникнення. Дохід від ПДВ за спеціальним режимом відображається у консолідованому звіті про сукупний дохід у складі "Інші операційні доходи" як "Державні субсидії для агробізнесу".

2.16 Торгова та інша кредиторська заборгованість

Торгова та інша кредиторська заборгованість визнається за справедливою вартістю, а в подальшому обліковується за амортизованою вартістю, використовуючи ефективну процентну ставку.

2.17 Кредити та позики

Позикові кошти визнаються за справедливою вартістю зобов'язання за вирахування витрат на проведення операції, які безпосередньо відносяться до їх залучення. У подальшому позикові кошти відображаються за амортизованою вартістю; будь-яка різниця між сумою отриманих коштів та сумою до погашення відображається у складі процентних витрат у звітному періоді, в якому були залучені позикові кошти, з використанням методу ефективної ставки відсотку.

Кредити і позики класифікуються як короткострокові зобов'язання, якщо Група не має безумовного права відкласти погашення зобов'язання, принаймні на один рік після звітної дати.

2.18 Поточний та відстрочений податок на прибуток

Податки представлені у консолідованій фінансовій звітності у відповідності до законодавства України та Люксембургу.

Витрати з податку на прибуток включають в себе поточний та відстрочений податки. Такі витрати відображаються у звіті про сукупний дохід, окрім випадків коли вони відносяться до об'єктів, які визнаються безпосередньо у капіталі. У таких випадках витрати визнаються у складі капіталу.

Податкові активи та зобов'язання з поточного податку на прибуток за поточний період оцінюються в сумі, передбаченій до відшкодування податковими органами або до сплати податковим органам. Податкові ставки та податкове законодавство, що застосовуються для розрахунку даної суми, - це ставки і законодавство, прийняті або фактично прийняті на звітну дату в країнах, в яких Група здійснює свою діяльність і отримує оподатковуваний дохід.

Витрати з поточного податку на прибуток розраховуються як прибуток до оподаткування за рік, помножений на ставки податку (25% у 2009, 2010 та 1 кварталі 2011, 23%, починаючи з 1 квітня 2011, 21% з 1 січня 2012, 19% з 1 січня 2013) станом на звітну дату, та будь-які коригування податкових зобов'язань минулих періодів.

Відстрочені податкові активи та зобов'язання розраховуються стосовно тимчасових різниць з використанням методу зобов'язань. Відстрочений податок на прибуток відображається по всім тимчасовим різницям між податковою базою активів та зобов'язань і їх балансовою вартістю у фінансовій звітності, крім випадків, коли відстрочений податок на прибуток виникає від первісного визнання гудвілу, активу або зобов'язання за угодою, яка не є об'єднанням підприємств та яка на момент угоди не впливає ні на бухгалтерський прибуток, ні на оподатковуваний прибуток чи збиток. Відстрочений податок на прибуток розраховується за ставками (та законами) які були в силі на дату звітності. Відстрочені податкові активи та зобов'язання станом розраховані за тими ставками, які будуть дійсними у періоді, коли відповідні тимчасові різниці будуть реалізовані.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.18 Поточний та відстрочений податок на прибуток (продовження)

Відстрочений податковий актив визнається тільки в тій мірі, в якій існує імовірність отримання оподаткованого прибутку, проти якого можна буде зарахувати тимчасові різниці.

Відстрочений податок на прибуток відображається за тимчасовими різницями, пов'язаними з інвестиціями в дочірні та асоційовані компанії й спільні підприємства, крім випадків, коли терміни усунення тимчасової різниці піддаються контролю та коли цілком імовірно, що тимчасові різниці не будуть усунені у майбутньому.

2.19 Виплати співробітникам

Група сплачує обов'язкові внески на користь співробітників до Українського державного пенсійного фонду, фондів соціального страхування на випадок безробіття, тимчасової втрати працездатності та від нещасних випадків. Ці суми визнаються витратами періоду, в якому вони понесені. Група не має інших зобов'язань стосовно пенсійного забезпечення співробітників.

2.20 Резерви

Резерв визнається у звіті про фінансовий стан, коли Група має контрактне зобов'язання, що виникло в результаті минулих подій, і є вірогідність отримання майбутніх збитків, пов'язаних з погашенням такого зобов'язання. Якщо такі збитки є суттєвими, то резерв визначається шляхом дисконтування майбутніх грошових потоків за ставкою до оподаткування, яка відображає поточні ринкові оцінки часової вартості грошей та, якщо можливо, ризиків специфічних для зобов'язання.

2.21 Оренда

Орендні угоди, за якими значна частина вигід та ризиків права власності залишається у орендодавця класифікуються як операційна оренда. Платежі по операційному лізингу відображаються у звіті про сукупний дохід рівномірно протягом усього періоду оренди.

Група орендує частину своїх основних засобів. Угоди оренди основних засобів, за якими Група утримує суттєві ризики та вигоди права власності, класифікуються як фінансова оренда. При первинному визнанні орендований актив оцінюється за найменшою з його справедливої вартості та поточної вартості мінімальних орендних платежів. У подальшому актив обліковується відповідно до положень облікової політики, які відносяться до такого активу.

Орендні платежі розподіляються між витратами на фінансування та зменшенням основної суми зобов'язання з оренди таким чином, щоб вийшла постійна ставка відсотка на непогашену суму зобов'язання. Відповідні зобов'язання з оренди, за виключенням фінансових витрат, включаються в іншу довгострокову заборгованість. Основні засоби, отримані згідно з угодами фінансової оренди, амортизуються протягом меншого з строку корисного використання або терміну оренди.

2.22 Визнання виручки

Виручка представляє собою справедливу вартість отриманої винагороди, або винагороди, яка підлягає отриманню за продаж товарів та послуг у ході звичайної діяльності Групи. Виручка відображається за вирахуванням ПДВ, повернень, вирахувань та знижок і після елімінації внутрішньо групових продажів.

Виручка визнається в тій мірі, в якій існує ймовірність отримання Групою економічних вигод, а також коли розмір виручки піддається достовірній оцінці, а також коли вона відповідає критеріям для кожного з видів діяльності Групи, які представлені нижче. Сума виручки не може бути достовірно визначена поки всі умовні зобов'язання з приводу продажу не будуть виконані. Група робить свої оцінки на основі попередніх результатів, беручи до уваги особливості клієнта, транзакції та угоди.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.22 Визнання виручки (продовження)

(а) Продаж товарів

Група здійснює виробництво, вирощування та продаж низки сільськогосподарських продуктів. Виручка визнається, коли Група здійснила доставку товарів до покупця і не має невиконаних зобов'язань, які можуть вплинути на рішення покупця з приводу прийому товарів. Доставка вважається невиконаною до тих пір, поки товар не відправлений до вказаного місця, а ризик пошкодження та втрати товару не були передані покупцю, та поки покупець не підтвердив отримання товарів згідно умов договору, або положення договору щодо прийняття товарів не є дійсними або Група має інші об'єктивні докази того, що всі критерії прийняття були виконані.

(b) Надання послуг

Виручка, яка виникає від продажу послуг, визнається в тому звітному періоді, в якому надані послуги.

(c) Процентний дохід

Процентний дохід визначається з використанням ефективної процентної ставки рівномірно протягом усього строку дії договору. Коли дебіторська заборгованість знецінена, Група знижує її балансову вартість до відшкодованої, яка представляє собою прогнозовані майбутні грошові потоки, дисконтовані за первинною ефективною процентною ставкою інструменту, і продовжує відображати дисконт як процентний дохід. Процентний дохід по знеціненим позикам визнається за первинною ефективною процентною ставкою.

(d) Комісійний дохід

Коли Група виступає у ролі агента, виручка визнається у сумі чистої комісії отриманої.

2.23 Фінансові витрати

Витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованого активу, який обов'язково потребує суттєвого періоду для підготовки його до використання, включаються у собівартість такого активу до моменту, коли такий актив по суті стає придатним для використання за призначенням або продажу.

Інвестиційний прибуток отриманий від тимчасового використання позик в очікуванні їх використання на кваліфікований актив, вираховується з суми витрат на позики, що капіталізується.

Вартість всіх інших витрат на позики відноситься до доходів або витрат періоду виникнення.

Фінансові витрати представляють собою відсотки до сплати по позикам, розраховані за ефективною процентною ставкою, банківські комісії та нараховані витрати по фінансовому лізингу.

2.24 Сегментна звітність

Згідно з МСФЗ 8 Операційні Сегменти певна інформація у фінансовій звітності представлена за сегментами бізнесу. Сегменти використовуються для внутрішньої звітності та оцінки ризиків та вигод. Метою представлення користувачам фінансової звітності інформації за сегментами полягає у представленні прибутковості та майбутніх перспектив різних напрямів діяльності Групи.

Група виділяє два сегменти, в які об'єднані різні напрями діяльності Групи за своєю економічною суттю, продукцією, виробничим процесом, зв'язками з клієнтами та методами дистрибуції.

Сегменти представлені наступним чином

Сегмент

Управління процесом додавання вартості

Сільське господарство

Напрямок діяльності

Зберігання та покращення якості зерна та олійних культур, оптова торгівля сільськогосподарської продукції, борошна та гречки.

Вирощування зерна та олійних культур, тваринництво.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

2.25 Взаємозалік

Фінансові активи та зобов'язання можуть бути згорнуті, і у фінансовій звітності може бути представлена згорнута сума тільки, якщо існує чинне законне право на взаємозалік, та якщо або активи та зобов'язання будуть реалізовані на нетто основі або одночасно.

2.26 Державні субсидії

Державні субсидії представлені державною допомогою у формі перерахування коштів в рахунок виконання певних умов щодо операційної діяльності сільськогосподарських компаній Групи. Державні субсидії визнаються у разі наявності достатньої впевненості у дотриманні усіх необхідних для отримання субсидії умов та у тому, що субсидія фактично отримана. Державні субсидії представлені у консолідованому звіті про сукупний дохід у статті "Інші операційні доходи" та "Державні субсидії для агро бізнесу".

Згідно з Українським законодавством Група має право на отримання державних субсидій для вирощування і продажу великої рогатої худоби і виробництва молока.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

3 Фінансовий ризик менеджмент

3.1 Фактори фінансового ризику

Група схильна до наступних фінансових ризиків: ринковий ризик (валютний ризик, ризик зміни процентної ставки та ціновий ризик), кредитний ризик і ризик ліквідності. Стратегічна політика керівництва направлена на аналіз непередбачуваності фінансових ринків та пошуку шляхів зниження потенціального негативного ефекту на фінансовий результат Групи.

Управління ризиком виконується фінансовим департаментом згідно з політикою, затвердженою директорами. Казначейство ідентифікує та оцінює фінансові ризики у тісній співпраці з операційними одиницями Групи. Директори надають письмові принципи щодо стратегічного управління ризиками, а також письмові вказівки щодо специфічних ризиків, таких як валютний ризик, ризик зміни процентних ставки, кредитний ризик, ризики пов'язані з використанням непохідних фінансових інструментів та ризик ліквідності.

(а) Ринковий ризик

(i) Валютний ризик

Група здійснює діяльність на міжнародних ринках і схильна до валютного ризику, насамперед ризику зміни курсу долару США. Група схильна до валютного ризику під час здійснення операцій з реалізації, закупівель і отримання позик, у валюті, відмінній від функціональної валюти підприємства, що здійснює операцію.

Схильність Групи до фінансового ризику представлена наступним чином:

У тисячах:

Фінансові активи	На 30 червня 2013		На 30 червня 2012		На 30 червня 2011	
	UAH	USD	UAH	USD	UAH	USD
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	26.450	1	1.243	14.963	513	244
Грошові кошти та їх еквіваленти	11.164	7.352	1.368	147	1.164	537
Всього фінансові активи	37.614	7.353	2.611	15.110	1.677	781
Фінансові зобов'язання						
Кредити та позики	17.236	46.226	15.124	45.231	13.365	10.841
Зобов'язання з фінансової оренди	-	2.006	-	1.155	-	1.665
Облігації	-	20.017	-	-	-	-
Торгова кредиторська заборгованість	3.165	171	4.091	538	469	-
Всього фінансові зобов'язання	20.401	68.420	19.215	46.924	13.834	12.506

Валютний ризик знижений за рахунок експортних операцій і виручки у валюті. Середній відсоток експорту у виручці Групи складає 72,21%.

Станом на 30 червня 2013, якщо валютні позиції Української гривні послабшають на 10% по відношенню до долару США, а всі інші умови залишаться незмінними, то прибуток та капітал на звітну дату зменшаться на 6 107 тисяч доларів США відповідно (у 2012 році: 3 185 тисяч, у 2011 році: 1 177 тисяч).

Примітки до консолідованої фінансової звітності

3.1 Фактори фінансового ризику (продовження)

(ii) Ціновий ризик

Група схильна до ризику зміни ціни на сільськогосподарську продукцію. В Україні ринок хеджування знаходиться на низькому рівні. З метою зниження ринкового ризику Група обмежує свою відкриту позицію до зазначеної суми. Керівництво здійснює регулярний огляд трендів ринкових цін на зернові, олійні культури та інші товари, з метою ефективного управління фінансовим ризиком.

(iii) Грошові потоки та ризик зміни процентної ставки

Процентні ставки по гарантійному депозиту (прим. 16) відповідає ринковій процентній ставці. Ставка коригується на зміни у ринковій ставці. Група не має суттєвих процентних активів, тому її операційні потоки є незалежними від змін у ринковій процентній ставці.

(b) Кредитний ризик

Моніторинг діяльності кредитного ризику здійснюється на рівні Групи. Кредитний ризик пов'язаний з грошовими коштами та еквівалентами, депозитами в банках та фінансових установах, а також ризик неплатоспроможності замовників. Група обирає лише ті банки та фінансові установи, які були оцінені незалежними експертами. За можливості використовуються також незалежні оцінки оптових замовників. Якщо незалежні оцінки не є доступними, Група оцінює платоспроможність клієнта, враховуючи фінансовий стан, історію клієнта та інші фактори. Індивідуальні обмеження кредиту для замовників встановлюються на основі внутрішніх на зовнішніх оцінок у межах, встановлених радою директорів. Дотримання таких обмежень регулярно перевіряється.

Станом на 30 червня 2013, якщо процентна ставка збільшиться / зменшиться на 10%, а всі інші умови залишаться незмінними, чистий прибуток Групи зменшиться / збільшиться на 7,24% відповідно (у 2011-2012 на 3,12%).

Протягом звітного періоду кредитні ліміти для покупців не змінювались та керівництво не очікує збитків від невиконання контрагентами своїх зобов'язань.

Максимальний рівень кредитного ризику дорівнює балансовій вартості фінансових активів, які представлені нижче:

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Торгова та інша дебіторська заборгованість	26.451	16.206	757	1.998
Грошові кошти та їх еквіваленти	18.516	1.515	1.701	20.689
	<u>44.967</u>	<u>17.721</u>	<u>2.458</u>	<u>22.687</u>

Кредитний ризик являє собою потенційний ризик пов'язаний зі збитками Групи, які були б визнані у разі, якщо контрагенти не виконали свої зобов'язання, або не сплатили належні суми. Фінансові інструменти, які потенційно можуть привести до виникнення концентрації кредитного ризику в основному складаються з грошових коштів та їх еквівалентів, торгової та іншої дебіторської заборгованості та довгострокових банківських депозитів.

Кредитний ризик, пов'язаний з нормальною комерційною діяльністю Групи контролюється департаментом продажів, та фінансовим департаментом Групи, та відповідними процедурами оцінки та перевірки надійності та платоспроможності кожного контрагента, які включають процедури кредитного контролю. Кредитний контроль здійснюється кредитною комісією відповідно до встановлених принципів та методів вимірювання, щоб вчасно виміряти та визначити притаманний ризик для окремих контрагентів. У разі неплатоспроможності контрагента повний пакет документів передається в юридичний відділ, який ініціює відповідні правові заходи.

Група продає товари Українським компаніям на умовах відстрочки платежу. Це є політикою Групи, що всі клієнти, які отримали товари з відстрочкою платежу повинні підлягати перевірці на відповідність існуючих кредитних ризиків, які оцінюються на підставі процедур здійснюваних департаментом продажів, юридичним та внутрішнім відділом безпеки.

Максимальний розмір кредитного ризику станом на 30 червня 2013 року, 2012 і 2011 дорівнює балансовій вартості фінансових активів, які описані вище.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

3.1 Фактори фінансового ризику (продовження)

(с) Ризик ліквідності

Політика керівництва Групи з приводу управління ризиком ліквідності полягає у підтримці достатніх грошових коштів, запасів, готових до негайного продажу, у забезпеченні надійної кредитної політики, наявності кредитного фінансування та можливості закриття своїх ринкових позицій. Враховуючи динамічну природу бізнес середовища Групи, фінансовий департамент підтримує гнучкість фінансування за рахунок низки забезпечених кредитних ліній.

Ліквідність групи аналізується керівництвом Групи на щоденній основі. Таблиця з переліком фінансових активів та зобов'язань Групи, що представлена нижче, використовується керівництвом Групи для управління ризиком ліквідності.

На 30 червня 2013	Менше одного року	Від 1 до 2 років	Від 2 до 5 років	Всього
Фінансові активи				
Торгова та інша дебіторська заборгованість	26.451	-	-	26.451
Грошові кошти та їх еквіваленти	18.516	-	-	18.516
Всього фінансові активи	44.967	-	-	44.967
Фінансові зобов'язання				
Кредити та позики	56.700	2.119	4.643	63.462
Інші зобов'язання	1.951	-	-	1.951
Облігації	5.004	15.013	-	20.017
Зобов'язання з фінансової оренди	516	894	596	2.006
Торгова кредиторська заборгованість	3.336	-	-	3.336
Всього фінансові зобов'язання	67.507	18.026	5.239	90.772

Примітки до консолідованої фінансової звітності

3.1 Фактори фінансового ризику (продовження)

На 30 червня 2012	Менше одного року	Від 1 до 2 років	Від 2 до 5 років	Всього
Фінансові активи				
Торгова та інша дебіторська заборгованість	16.206	-	-	16.206
Грошові кошти та їх еквіваленти	1.515	-	-	1.515
Фінансові активи	17.721	-	-	17.721
Фінансові зобов'язання				
Кредити та позики	59.644	237	474	60.355
Інші зобов'язання	2.135	-	-	2.135
Зобов'язання з фінансової оренди	544	367	244	1.155
Торгова кредиторська заборгованість	4.629	-	-	4.629
Всього фінансові зобов'язання	66.952	604	718	68.274
На 30 червня 2011				
Фінансові активи				
Торгова та інша дебіторська заборгованість	757	-	-	757
Грошові кошти та їх еквіваленти	1.701	-	-	1.701
Фінансові активи	2.458	-	-	2.458
Фінансові зобов'язання				
Кредити та позики	24.206	-	-	24.206
Зобов'язання з фінансової оренди	625	624	416	1.665
Торгова кредиторська заборгованість	469	-	-	469
Всього фінансові зобов'язання	25.300	624	416	26.340

Примітки до консолідованої фінансової звітності

3.2 Управління капіталом

Метою Групи при управлінні капіталом є забезпечення можливості Групи продовжувати свою діяльність в інтересах та для вигоди акціонерів і інших зацікавлених сторін, а також підтримання оптимальної структури капіталу і зниження його вартості.

Група реінвестує весь прибуток у подальший розвиток. Недостатність грошових коштів необхідних для інвестиційних проектів покривається шляхом залучення банківських кредитів.

Так само як інші компанії у галузі, Група аналізує капітал і його структуру на основі коефіцієнта фінансового важеля. Коефіцієнт розраховується як чистий борг / поділений на загальну суму капіталу. Чистий борг розраховується як усі позичені кошти (включаючи коротко та довгострокові зобов'язання у консолідованому звіті про фінансовий стан) за вирахуванням грошових коштів та їх еквівалентів. Загальний капітал представляє собою суму капіталу у звіті про фінансовий стан доданий до суми чистого боргу.

Розрахунок коефіцієнта фінансового важеля представлений нижче

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Довгострокові зобов'язання	6.762	957	5.966	767
Короткострокові зобов'язання	56.700	59.398	18.240	65.078
Облігації	20.017	-	-	-
Зобов'язання з фінансової оренди	2.006	1.155	1.665	1.027
Всього зобов'язання	85.485	61.510	25.871	66.872
Грошові кошти та їх еквіваленти	18.516	1.515	1.701	20.689
Чистий борг	66.969	59.995	24.170	46.183
Капітал	96.584	80.541	52.410	32.669
Усього залученого капіталу	163.553	140.536	76.580	78.852
Коефіцієнт фінансового важеля	41%	43%	32%	59%

Згідно до Довгострокової кредитної угоди з ЄБРР від 8 червня 2012, Група зобов'язується підтримувати на звітну дату, капітал компанії Grainfield Trading Ltd, щонайменше на рівні 23 000 000 USD, та капітал компанії Intergrain SA, щонайменше на рівні 8 000 000 доларів США протягом наступних п'яти років відповідно. Керівництво розглядає вищевказані ризики та аналізує рівень капіталу з метою попереджувальних заходів, якщо такі будуть вимагатися. За звітний період Група не порушила ковенанту, що до комбінованого мінімального розміру капіталу. Станом на дату аудиторського звіту Група продовжує використання кредитної лінії.

3.3 Управління ризиком в сільському господарстві

Група схильна до ризику пов'язаного з можливими несприятливими погодними умовами. Несприятливі погодні умови або інші негативні умови можуть вплинути на врожай Групи. Керівництво запровадило суворі заходи контролю виробничого процесу, які націлені на моніторинг та усунення таких ризиків. Група має значний досвід отримання врожайності, вищу за середню по галузі, при несприятливих погодних умовах шляхом використання внутрішньо виробленого насіння, вчасного та ефективного застосування добрив і засобів захисту рослин.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

4 Використання оцінок і припущень

Оцінки та припущення послідовно оцінюються на основі досвіду Групи та інших факторів, включаючи очікування та прогнози майбутніх подій, що є обґрунтованими.

Підготовка фінансової звітності вимагає від керівництва вироблення оціночних значень і припущень, які впливають на розкриття суми доходів, витрат, активів, зобов'язань і на розкриття інформації про непередбачені зобов'язання в кінці звітного періоду. Однак, у зв'язку з невизначеністю даних оціночних значень, фактичні результати, отримані в майбутніх періодах, можуть відрізнятись від таких оцінок.

(а) Запаси

Менеджмент оцінює необхідність списання вартості запасів до їх чистої вартості реалізації, беручи до уваги ціни на такі запаси, за якими вони можуть бути продані станом на звітну дату, а також цільове призначення таких запасів. Якщо собівартість запасів не є повністю відшкодованою, то Група відображає витрати на коригування таких запасів до чистої вартості реалізації.

(b) Дебіторська заборгованість та аванси постачальникам

Керівництво оцінює можливість повернення дебіторської заборгованості та авансів виданих індивідуально по кожному контрагенту. Фактори, які враховуються при такій оцінці, включають порівняння строків дебіторської заборгованості з встановленими лімітами для замовників, фінансовий стан та попередній досвід роботи з клієнтом. Якщо фактичне повернення заборгованості менше ніж оцінки керівництва, то Група визнає збитки від знецінення.

(с) Біологічні активи та сільськогосподарська продукція на дату збору врожаю

Керівництво оцінює біологічні активи при первинному визнанні та на кожну звітну дату визнаються за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на продаж, окрім випадків, коли справедлива вартість не може бути достовірно визначено. Біологічні активи, для яких неможливо достовірно визначити ринкові ціни, оцінюються як поточна вартість майбутніх чистих грошових потоків від активів, дисконтованих за поточною ринковою ставкою до оподаткування. Метою розрахунку поточної вартості майбутніх чистих грошових потоків є визначення справедливої вартості біологічних активів в їх поточному стані.

Сільськогосподарська продукція на момент збору врожаю оцінюється по справедливій вартості за вирахуванням очікуваних витрат на продаж.

(d) Справедлива вартість основних засобів

Перша переоцінка основних засобів була проведена 1 липня 2007 року. Починаючи з 30 червня 2010 року справедлива вартість активів сегменту управління процесом додавання вартості, яка розраховувалась в українських гривнях, після її перерахунку в долари США, була занижена через девальвацію гривні. З метою забезпечення надійності оцінки, основні засоби були оцінені станом на 30 червня 2010 року. Оцінка справедливої вартості основних засобів потребує використання відповідних суджень та припущень. Оцінка була здійснена незалежним зовнішнім оцінювачем з використанням порівняльного методу.

(е) Податки

Відстрочені податкові зобов'язання визнаються по усіх тимчасових різницях та потребують суджень керівництва при їх оцінці, на основі поточної ставки податку на прибуток. Подальші пояснення представлені у Прим. 18.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти

Група визначає сегмент бізнесу як компонент суб'єкта господарювання, що може бути відокремлений, та займається економічною діяльністю, від якої він може заробляти доходи та нести втрати, що відрізняються від інших сегментів бізнесу.

Група визначає наступні сегменти за видом діяльності, продукцію та послугами, а також рівнем ризику:

Управління процесом додавання вартості - зберігання та покращення якості зерна та олійних культур, оптова торгівля сільськогосподарської продукції, борошна та гречки.

Сільське господарство - вирощування зерна та олійних культур, насінництво.

Показники прибутків та збитків, активів та зобов'язань розраховані у відповідності до облікової політики Групи згідно МСФЗ. Операції між сегментами здійснювалися на ринкових засадах.

Інформація про сегменти за рік, що закінчився 30 червня 2013 представлена нижче:

	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Виручка	20.812	249.046	269.858
Виручка між сегментами	29.073	21.061	50.134
Собівартість реалізації	(31.965)	(200.945)	(232.910)
Внутрішньосегментна собівартість	(21.061)	(29.073)	(50.134)
Фінансовий результат сегменту	<u>(3.141)</u>	<u>40.089</u>	<u>36.948</u>
Адміністративні витрати	(5.127)	(2.948)	(8.075)
Витрати на збут	(47)	(24.569)	(24.616)
Інші операційні доходи	26.079	5.231	31.310
Інші операційні витрати	(1.059)	(4.761)	(5.820)
Операційний прибуток	<u>16.705</u>	<u>13.042</u>	<u>29.747</u>
Не операційні доходи/(витрати), нетто	(171)	(2.091)	(2.262)
Фінансові доходи/(витрати), нетто	(8.484)	(3.132)	(11.616)
Доходи/(витрати) з податку на прибуток	-	184	184
Чистий прибуток	<u>8.050</u>	<u>8.003</u>	<u>16.053</u>
<i>Знос та амортизація*</i>	<i>(4.359)</i>	<i>(1.778)</i>	<i>(6.137)</i>

* Включені у собівартість реалізації та адміністративні витрати.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про сегменти за рік, що закінчився 30 червня 2012 представлена нижче:

	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Виручка	12.735	199.298	212.033
Виручка між сегментами	25.138	9.330	34.468
Собівартість реалізації	(21.991)	(147.198)	(169.189)
Внутрішньосегментна собівартість	(9.330)	(25.138)	(34.468)
Фінансовий результат сегменту	<u>6.552</u>	<u>36.292</u>	<u>42.844</u>
Адміністративні витрати	(1.601)	(4.404)	(6.005)
Витрати на збут	(157)	(15.937)	(16.094)
Інші операційні доходи	15.663	2.459	18.122
Інші операційні витрати	(608)	(1.696)	(2.304)
Операційний прибуток	<u>19.849</u>	<u>16.714</u>	<u>36.563</u>
Не операційні доходи/(витрати), нетто	(443)	(418)	(861)
Фінансові доходи/(витрати), нетто	(2.741)	(5.959)	(8.700)
Доходи/(витрати) з податку на прибуток	-	890	890
Чистий прибуток	<u>16.665</u>	<u>11.227</u>	<u>27.892</u>
Знос та амортизація*	(1.717)	(1.426)	(3.143)

* Включені у собівартість реалізації та адміністративні витрати.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про сегменти за рік, що закінчився 30 червня 2011 (виправл.) представлена нижче:

	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Виручка	2.204	157.897	160.101
Виручка між сегментами	13.923	8.232	22.155
Собівартість реалізації	(9.553)	(109.554)	(119.107)
Внутрішньосегментна собівартість	(8.232)	(13.923)	(22.155)
Фінансовий результат сегменту	<u>(1.658)</u>	<u>42.652</u>	<u>40.994</u>
Адміністративні витрати	(1.134)	(3.341)	(4.475)
Витрати на збут	(34)	(11.077)	(11.111)
Інші операційні доходи	8.674	1.864	10.538
Інші операційні витрати	2.884	(8.487)	(5.603)
Операційний прибуток	<u>8.732</u>	<u>21.611</u>	<u>30.343</u>
Неопераційний дохід / (витрати), нетто	-	(235)	(235)
Фінансові доходи/(витрати), нетто	(2.065)	(4.651)	(6.716)
Доходи/(витрати) з податку на прибуток	-	(3.719)	(3.719)
Чистий прибуток	<u>6.667</u>	<u>13.006</u>	<u>19.673</u>
Знос та амортизація*	(1.071)	(1.457)	(2.528)

* Включені у собівартість реалізації та адміністративні витрати.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2013

Активи	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Необоротні активи			
Основні засоби	17.691	36.771	54.462
Нематеріальні активи	8.898	604	9.502
Біологічні активи	577	-	577
Довгострокова дебіторська заборгованість	-	-	-
Відстрочені податкові активи	-	404	404
Всього необоротні активи	27.166	37.779	64.945
Оборотні активи			
Запаси	5.498	17.284	22.782
Біологічні активи	43.285	-	43.285
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	741	25.710	26.451
Передоплата з податку на прибуток	-	88	88
Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто	6.007	3.960	9.967
Податки до відшкодування, нетто	6.646	632	7.278
Грошові кошти та їх еквіваленти	152	18.364	18.516
Всього оборотні активи	62.329	66.038	128.367
Всього активи			193.312

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2013

Капітал та зобов'язання	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Капітал			
Статутний капітал			100
Нерозподілений прибуток			92.828
Додатковий капітал			11.154
Резерв перерахунку у валюту подання			(8.927)
Не контролююча частка участі			1.429
Всього капітал			96.584
Довгострокові зобов'язання			
Довгострокові кредити та позики	644	6.118	6.762
Облігації	15.135	-	15.135
Зобов'язання з фінансової оренди	1.490	-	1.490
Відстрочені податкові зобов'язання	-	2.061	2.061
Всього довгострокові зобов'язання	17.269	8.179	25.448
Короткострокові зобов'язання			
Поточна частина довгострокових зобов'язань	752	1.883	2.635
Короткострокові кредити та позики	34.000	20.581	54.581
Облігації	5.004	-	5.004
Торгова кредиторська заборгованість	1.466	1.870	3.336
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	-	-	-
Інші зобов'язання	2.054	3.670	5.724
Всього короткострокові зобов'язання	43.276	28.004	71.280
Всього капіталу та зобов'язань			193.312

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2012

Активи	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додання вартості	Всього
Необоротні активи			
Основні засоби	14.804	30.250	45.054
Нематеріальні активи	6.385	649	7.034
Біологічні активи	288	-	288
Довгострокова дебіторська заборгованість	158	-	158
Відстрочені податкові активи	-	568	568
Всього необоротні активи	21.635	31.467	53.102
Оборотні активи			
Запаси	4.104	35.505	39.609
Біологічні активи	28.333	-	28.333
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	415	15.791	16.206
Передоплата з податку на прибуток	-	35	35
Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто	1.801	4.481	6.282
Податки до відшкодування, нетто	568	7.570	8.138
Грошові кошти та їх еквіваленти	216	1.299	1.515
Всього оборотні активи	35.437	64.681	100.118
Всього активи			153.220

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2012

Капітал та зобов'язання	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Капітал			
Статутний капітал			100
Нерозподілений прибуток			76.934
Додатковий капітал			11.154
Резерв перерахунку у валюту подання			(8.919)
Не контролююча частка участі			1.272
Всього капітал			80.541
Довгострокові зобов'язання			
Довгострокові кредити та позики	957	-	957
Зобов'язання з фінансової оренди	611	-	611
Відстрочені податкові зобов'язання	-	2.539	2.539
Всього довгострокові зобов'язання	1.568	2.539	4.107
Короткострокові зобов'язання			
Поточна частина довгострокових зобов'язань	780	-	780
Короткострокові кредити та позики	15.798	43.364	59.162
Торгова кредиторська заборгованість	439	4.190	4.629
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	-	55	55
Інші зобов'язання	1.614	2.332	3.946
Всього короткострокові зобов'язання	18.631	49.941	68.572
Всього капіталу та зобов'язань			153.220

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2011 (виправл)

Активи	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додання вартості	Всього
Необоротні активи			
Основні засоби	13.286	25.756	39.042
Нематеріальні активи	5.989	57	6.046
Біологічні активи	388	-	388
Довгострокова дебіторська заборгованість	158	-	158
Відстрочені податкові активи	-	-	-
Всього необоротні активи	19.821	25.813	45.634
Оборотні активи			
Запаси	1.567	631	2.198
Біологічні активи	22.690	-	22.690
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	289	468	757
Передоплата з податку на прибуток	-	19	19
Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто	817	9.388	10.205
Податки до відшкодування, нетто	603	325	928
Грошові кошти та їх еквіваленти	941	760	1.701
Всього оборотні активи	26.907	11.591	38.498
Всього активи			84.132

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2011 (виправл)

Капітал та зобов'язання	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Капітал			
Статутний капітал			42
Нерозподілений прибуток			49.142
Додатковий капітал			11.154
Резерв перерахунку у валюту подання			(8.915)
Не контролююча частка участі			987
Всього капітал			52.410
Довгострокові зобов'язання			
Довгострокові кредити та позики	5.914	52	5.966
Зобов'язання з фінансової оренди	1.040	-	1.040
Відстрочені податкові зобов'язання	-	3.041	3.041
Всього довгострокові зобов'язання	6.954	3.093	10.047
Короткострокові зобов'язання			
Поточна частина довгострокових зобов'язань	625	-	625
Короткострокові кредити та позики	13.976	4.264	18.240
Торгова кредиторська заборгованість	172	297	469
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	-	12	12
Інші зобов'язання	730	1.599	2.329
Всього короткострокові зобов'язання	15.503	6.172	21.675
Всього капіталу та зобов'язань			84.132

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2009

Активи	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додання вартості	Всього
Необоротні активи			
Основні засоби	6.618	27.071	33.689
Нематеріальні активи	7	105	112
Біологічні активи	455	-	455
Довгострокова дебіторська заборгованість	201	-	201
Відстрочені податкові активи	-	6.169	6.169
Всього необоротні активи	7.281	33.345	40.626
Оборотні активи			
Запаси	1.079	8.482	9.561
Біологічні активи	11.827	-	11.827
Торгова дебіторська заборгованість,	604	1.394	1.998
Передоплата з податку на прибуток	-	88	88
Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто	524	6.303	6.827
Податки до відшкодування, нетто	6.468	20.464	26.932
Грошові кошти та їх еквіваленти	116	20.573	20.689
Всього оборотні активи	20.618	57.304	77.922
Всього активи			118.548

Примітки до консолідованої фінансової звітності

5 Інформація про сегменти (продовження)

Інформація про активи та зобов'язання сегментів станом на 30 червня 2009

Капітал та зобов'язання	Сегменти		
	Сільське господарство	Управління процесом додавання вартості	Всього
Капітал			
Статутний капітал			1
Нерозподілений прибуток			11.610
Додатковий капітал			29.431
Резерв перерахунку у валюту подання			(9.369)
Не контролююча частка участі			996
Всього капітал			32.669
Довгострокові зобов'язання			
Довгострокові кредити та позики	695	72	767
Зобов'язання з фінансової оренди	677	-	677
Відстрочені податкові зобов'язання	-	5.791	5.791
Всього довгострокові зобов'язання	1.372	5.863	7.235
Короткострокові зобов'язання			
Поточна частина довгострокових зобов'язань	346	4	350
Короткострокові кредити та позики	11.270	53.808	65.078
Торгова кредиторська заборгованість	51	665	716
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	-	11	11
Інші зобов'язання	692	11.797	12.489
Всього короткострокові зобов'язання	12.359	66.285	78.644
Всього капіталу та зобов'язань			118.548

Примітки до консолідованої фінансової звітності

6 Придбання дочірніх компаній

Протягом року, що закінчився 30 червня 2013 Група придбала сільськогосподарські компанії, які представлені у таблиці нижче. Усі придбання були відображені за методом придбання з дати отримання контролю Групою над компаніями.

Компанія Групи	Країна реєстрації	Дата придбання	% володіння на 30 червня 2012
ЧСП «Україна»	Україна	01.10.2012	99,90%
ТОВ "Суворова"	Україна	01.01.2013	99,90%
СТОВ "Золочівське"	Україна	01.04.2013	99,90%
ТОВ "Укрзернопром-Шевченкове"	Україна	01.04.2013	99,90%
СТОВ «Ім. Ватутіна»	Україна	01.04.2013	99,90%

Представлені нижче таблиці підсумовують справедливу вартість чистих активів, отриманих на дату придбання підприємств. Справедлива вартість основних засобів та біологічних активів визначалася незалежним оцінювачем.

Активи та зобов'язання, придбані протягом звітного періоду, станом на дату придбання представлені нижче:

Компанія Групи	ЧСП «Україна»	ТОВ "Суворова"	СТОВ "Золочівське"	ТОВ "Укрзернопром-Шевченкове"	СТОВ «Ім. Ватутіна»
Дата придбання	01.10.2012	01.01.2013	01.04.2013	01.04.2013	01.04.2013
Активи	На 1 жовтня 2012	На 1 січня 2013	На 1 квітня 2013	На 1 квітня 2013	На 1 квітня 2013
Необоротні активи					
Основні засоби	788	322	501	549	915
Права оренди землі	1	-	-	-	-
Біологічні активи	-	-	42	-	191
Нематеріальні активи (Права оренди земельних ділянок та Гудвіл (Прим. 20))	2.585	514	450	541	593
Всього необоротні активи	3.374	836	993	1.090	1.699
Оборотні активи					
Запаси	551	16	368	403	693
Біологічні активи	101	220	451	519	364
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	232	-	35	138	7
Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто	352	-	726	3.434	26
Податки до відшкодування, нетто	8	68	271	189	162
Грошові кошти та їх еквіваленти	43	-	3	6	11
Всього оборотні активи	1.287	304	1.854	4.689	1.263
Всього активи	4.661	1.140	2.847	5.779	2.962

Примітки до консолідованої фінансової звітності

6 Придбання дочірніх компаній (продовження)

	ЧСП «Україна»	ТОВ "Суворова"	ТОВ "Золочівське"	ТОВ "Укрзернопром- Шевченкове"	ТОВ «Ім. Ватутіна»
	На 1 жовтня 2012	На 1 січня 2013	На 1 квітня 2013	На 1 квітня 2013	На 1 квітня 2013
Капітал та зобов'язання					
Капітал					
Статутний капітал	-	1	1	1.376	21
Нерозподілений прибуток	4.102	437	989	1.265	913
Додатковий капітал	511	281	334	77	630
Всього капітал	4.613	719	1.324	2.718	1.564
Довгострокові кредити та позики	-	-	-	-	-
Короткострокові зобов'язання					
Поточна частина довгострокових зобов'язань	-	-	-	-	-
Короткострокові кредити та позики	-	-	-	-	-
Торгова кредиторська заборгованість	23	156	341	764	899
Інші зобов'язання	25	265	1.182	2.297	499
Всього короткострокові зобов'язання	48	421	1.523	3.061	1.398
Всього актив	4.661	1.140	2.847	5.779	2.962
Балансова вартість	2.028	205	874	2.177	971
Справедлива вартість чистих активів	4.613	719	1.324	2.718	1.564
Не контролююча частка участі	(5)	(1)	(1)	(3)	(2)
Справедлива вартість отриманих чистих активів	4.608	718	1.323	2.715	1.562
Винагорода сплачена (грошовими коштами)	4.608	718	1.323	2.715	1.562
Грошові кошти отримані	(43)	-	(3)	(6)	(11)
Чистий грошовий потік від придбання дочірніх компаній	4.565	718	1.320	2.709	1.551
Комісія при придбанні компаній	125	175	110	110	100

Комісія при придбанні компаній визнається окремо у складі не операційних витрат (прим. 14).

Контроль був отриманий шляхом придбання корпоративних прав з метою розширення сільськогосподарського бізнесу.

За рахунок придбання зазначених вище дочірніх компаній Група розширила свій земельний банк на 8,3 тис Га у Харківській області, 3,0 тис Га у Чернігівській області, 1,9 тис Га у Дніпропетровській області.

На дату придбання балансова вартість необоротних активів дочірніх компаній (в основному основні засоби) значно відрізнялася від їх справедливої вартості. Була здійснена оцінка основних засобів незалежним оцінювачем на дату придбання дочірніх компаній.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

6 Придбання дочірніх компаній (продовження)

Виручка та прибуток отриманих компаній з дати придбання, які включені в консолідований звіт про сукупний дохід за звітний період, були представлені наступним чином:

Компанія Групи	ЧСП «Україна»	ТОВ "Суворова"	СТОВ "Золочівське"	ТОВ "Укрзернопром- Шевченкове"	СТОВ «Ім. Ватутіна»
Виручка	759	14	32	4	156
Собівартість реалізації	(587)	(42)	(70)	(21)	(162)
Валовий прибуток	172	(28)	(38)	(17)	(6)
Адміністративні витрати	(76)	(45)	(61)	(48)	(69)
Витрати на збут	-	-	-	-	-
Інші операційні доходи	136	2	62	2	-
Інші операційні витрати	15	-	(6)	-	(40)
Операційний прибуток/(збиток)	247	(71)	(43)	(63)	(115)
Фінансові витрати, нетто	(4)	(2)	(11)	(23)	(4)
Прибуток/(збиток) до оподаткування	243	(73)	(54)	(86)	(119)
Доходи (витрати) з податку на прибуток	-	-	-	-	-
Доходи (витрати) з податку на прибуток	243	(73)	(54)	(86)	(119)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

7 Виручка

Виручка за роки, що закінчилися 30 червня 2013, 2012 та 2011 були представлені наступним чином:

	<u>За рік що закінчився 30 червня 2013</u>	<u>За рік що закінчився 30 червня 2012</u>	<u>За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)</u>
Сільське господарство			
Загальна площа землі в обробітку, Га	45.416	42.050	24.183
Всього виручка від продукції власного виробництва, тис. дол. США	51.764	37.873	16.127
Управління процесом додавання вартості			
Сільськогосподарська продукція			
Всього виручка від продажу товарів, тис. дол. США	214.910	160.196	96.866
	<u>За рік що закінчився 30 червня 2013</u>	<u>За рік що закінчився 30 червня 2012</u>	<u>За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)</u>
Переробна діяльність			
Всього виручка від переробної діяльності, тис. дол. США	27.179	32.657	59.437
Інші послуги, тис. дол. США	6.957	6.445	1.594
Внутрішньосегментні продажі (Сільське господарство - Управління процесом додавання вартості)	(29.073)	(25.138)	(13.923)
Продаж насіння між сільськогосподарськими підприємствами Групи виключно для посіву	(1.879)	-	-
Всього виручка, тис. дол. США	<u>269.858</u>	<u>212.033</u>	<u>160.101</u>

Примітки до консолідованої фінансової звітності

7 Виручка (продоження)

	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)	За рік що закінчився 30 червня 2010
Продажі в Україні	74.995	56.225	37.556
Продажі закордон	194.863	155.808	122.545
- Продажі до ЄС	194.863	155.808	122.200
- Продажі до СНД	-	-	345
Всього виручка, тис. дол. США	<u>269.858</u>	<u>212.033</u>	<u>160.101</u>

Група не має залежності від якогось конкретного замовника, через велику кількість трейдерів та кінцевих споживачів серед клієнтів Групи. Ця обставина обмежує вплив ризику втрати клієнтів.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

8 Собівартість реалізації

	Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Сировина та матеріали		(25.458)	(35.435)	(35.135)
Собівартість реалізованих товарів		(163.690)	(108.149)	(66.329)
Собівартість обробки та зберігання		(6.463)	(7.047)	(1.739)
Заробітна плата виробничого персоналу	17	(6.575)	(5.360)	(3.660)
Амортизація основних засобів	15	(3.698)	(2.944)	(2.405)
Амортизація прав оренди земельних ділянок	15	(2.168)	-	-
Витрати на ремонт та технічне обслуговування		(1.651)	(1.584)	(713)
Послуги третіх сторін		(3.321)	(5.587)	(3.268)
Витрати на електроенергію		(4.200)	(3.883)	(599)
Корм для тварин		-	-	(229)
Загальні виробничі витрати		(37)	(17)	(59)
Оренда землі		(5.093)	(1.801)	(836)
Збитки від списання / переведення культур до іншого класу, нетто*		(1.403)	(1.624)	(1.389)
Інші витрати		(278)	(47)	(16)
Зміни у запасах		(8.875)	4.289	(2.730)
		(232.910)	(169.189)	(119.107)

* Переведення зернових до вищого класу відбулося внаслідок покращення якості пшениці за рахунок переробки та зберігання. Переведення проводилося в момент, коли індекс зернових досягав рівня, необхідного, згідно з державними стандартами якості пшениці № 3768:2010.

Списання відбулося внаслідок природних втрат при зберіганні та транспортуванні.

9 Витрати на збут

	Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Транспортні витрати		(11.463)	(7.886)	(4.272)
Експедиційні на інші професійні послуги		(757)	(1.423)	(1.312)
Зберігання		(3.350)	(1.564)	(1.718)
Митні послуги		(669)	(455)	(481)
Портові збори		(8.334)	(4.700)	(3.316)
Інші витрати		(43)	(66)	(12)
		(24.616)	(16.094)	(11.111)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

10 Адміністративні витрати

	Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Заробітна плата адміністративного персоналу	17	(3.420)	(2.750)	(1.850)
Знос основних засобів	15	(206)	(130)	(95)
Амортизація нематеріальних активів	15	(65)	(69)	(28)
Матеріали		(797)	(398)	(427)
Юридичні, консалтингові та інші професійні послуги		(1.230)	(851)	(504)
Банківські послуги		(944)	(367)	(520)
Комунікаційні послуги		(167)	(105)	(97)
Витрати на ремонт та технічне обслуговування		(77)	(72)	(70)
Податки, окрім податку на прибуток		(254)	(261)	(210)
Оренда		(15)	(37)	(44)
Витрати на відрядження		(126)	(97)	(78)
Страхування		(104)	(173)	(76)
Комунальні послуги		(250)	(83)	(149)
Інформаційні послуги		(33)	(236)	(43)
Транспортні послуги		(40)	(198)	(1)
Інші витрати		(347)	(178)	(283)
		(8.075)	(6.005)	(4.475)

11 Інші операційні доходи

	Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Дохід від змін у справедливій вартості біологічних активів внаслідок змін у ціні та якості	21	17.064	9.772	8.071
Державні субсидії для сільського господарства *		8.702	5.959	-
Дохід від списання кредиторської заборгованості		28	180	181
Дохід від списання кредиторської заборгованості перед пов'язаними сторонами	35	1.030	-	879
Дохід від продажу оборотних активів		410	33	19
Дохід від продажу необоротних активів		3.284	1.694	-
Дохід від продажу валюти		-	-	552
Компенсація за порушення умов договору		426	4	-
Інші доходи		366	480	836
		31.310	18.122	10.538

* Більшість державних субсидій для сільського господарства становить дохід від спеціального режиму ПДВ (більше 97%). Не існує невиконаних умов або умовних зобов'язань по цих субсидіях.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

12 Інші операційні витрати

Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Збитки від знецінення запасів	(31)	(482)	(581)
Збитки від змін у валютних курсах	-	-	-
Собівартість реалізованих необоротних активів	(349)	(176)	(232)
Витрати на сумнівну заборгованість	(312)	(260)	(534)
Штрафи	(1.472)	(965)	(1.336)
Збитки від знецінення основних засобів	(2.926)	(135)	(466)
Збитки від списання податкового кредиту з ПДВ	-	-	(1.414)
Інші витрати	(730)	(286)	(1.040)
	(5.820)	(2.304)	(5.603)

13 Інші не операційні доходи

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Доходи від вибуття дочірніх підприємств*	-	-	3.052
Перевищення чистих активів над вартістю придбання *	-	-	281
	-	-	3.333

* Доходи від вибуття дочірніх компаній та перевищення чистих активів над вартістю придбання за рік, що закінчився 30 червня 2011 року:

а) Доходи від вибуття дочірніх підприємств	Всього	AGT Trade Limited	Dells Trade Limited	ТОВ Компанія Агротрейд	ВАТ Хорольський ККЗ
Дохід від продажу дочірніх компаній	844		1	90	753
Вибуття чистих активів	(2.208)	(539)	324	(2.433)	440 ***
Чистий прибуток/ (збиток) **	3.052	539	(323)	2.523	313

** Дохід від продажу за вирахування вибуття чистих активів

*** Чисті активи ВАТ Хорольський ККЗ представлені у примітці без ефекту переоцінки у сумі 456 тис. дол. США (Дата переоцінки - 1 липня 2010). Вибуття цієї суми відображено як інший сукупний дохід (Переоцінка капітальних активів).

Примітки до консолідованої фінансової звітності

13 Інші не операційні доходи (продовження)

b) Перевищення чистих активів над ціною продажу

	Всього	ТОВ Агротрейд Продукт	ТДВ Гадяцький елеватор	ВАТ Хорольський ККЗ	AGT Capital Management Limited
Чисті активи отримані	13.062	5	12.048	1.008	1
% отриманих корпоративних прав	2,63%	100,00%	0,74%	24,72%	100,00%
Всього чистих активів отримано	343	5	89	248	1
Сума придбання	62	-	2	24	36
Перевищення чистих активів над ціною продажу	281	5	87	224	(35)

14 Інші не операційні витрати

Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Соціальні ініціативи	(1.642)	(620)	(1.192)
Комісія при придбанні дочірніх підприємств	(620)	(241)	(591)
Збитки від продажу ПДВ облігацій, нетто*	-	-	(1.785)
	(2.262)	(861)	(3.568)

* ПДВ до відшкодування (Прим. 26) згенерований до 30 червня 2010 року був відшкодований не грошовими коштами, а ПДВ облігаціями. Облігації були продані з дисконтом згідно з ринковими умовами.

15 Знос та амортизація

Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Знос			
Собівартість реалізації	(2.944)	(2.405)	(1.597)
Адміністративні витрати	(130)	(95)	(72)
	(3.074)	(2.500)	(1.669)
Амортизація нематеріальних активів			
Собівартість	(2.168)	-	-
Адміністративні витрати	(65)	(69)	(28)
	(2.233)	(69)	(28)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

16 Фінансові витрати, нетто

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Процентний дохід	46	1	580
	46	1	580
Процентні витрати:			
- Банківські позики	(8.503)	(6.785)	(6.328)
- Фінансова оренда			
- Витрати на відсотки за облігаціями	(198)	(511)	(539)
	(8.701)	(7.296)	(6.867)
За вирахуванням: сум, капіталізованих на кваліфіковані активи	70	-	-
	(11.662)	(8.701)	(7.296)
Фінансові витрати, нетто	(11.616)	(8.700)	(6.716)

17 Витрати на заробітну плату працівників

	Примітки	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Заробітна плати		7.528	6.162	4.104
Обов'язкові внески соціальних фондів		2.467	1.948	1.353
Інші обов'язкові соціальні витрати		-	-	53
		9.995	8.110	5.510
Кількість співробітників		2.322	1.979	1.911
Винагорода директорів:				
- відповідальних за операційну діяльність		370	382	335
- інших		739	757	665
Заробітна плата виробничого персоналу	8	6.575	5.360	3.660
Заробітна плата адміністративного персоналу	10	3.420	2.750	1.850
		9.995	8.110	5.510

Примітки до консолідованої фінансової звітності

18 Податок на прибуток

(а) Податок на прибуток у консолідованому звіті про сукупний дохід був представлений наступним чином:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Поточний податок на прибуток	(130)	(173)	(286)
Відстрочений податок на прибуток	314	1.063	(3.433)
	184	890	(3.719)

Ставка податку на прибуток в Україні становить 19 % станом на 30 червня 2013, 21% станом на 30 червня 2012, 23% станом на 30 червня 2011 та 25% станом на 30 червня 2010.

Новий Податковий Кодекс України вступив в силу з 2 січня 2010 року, запроваджуючи поступове зниження ставки податку на прибуток. Відповідно, відстрочені податкові активи та зобов'язання станом на 30 червня 2013 року були розраховані за новими ставками. Зменшення ставки податку на прибуток відбуватиметься наступним чином:

1 квітня 2011 - 31 грудня 2011:	23%	1 січня 2013 - 31 грудня 2014:	19%
1 січня 2012 - 31 грудня 2012:	21%	з 1 січня 2014:	16%

Рух поточного податку на прибуток представлений наступним чином:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
На 1 липня	(20)	7	77
Нараховано за рік	(130)	(173)	(286)
Сплачено	238	146	216
На 30 червня	88	(20)	7

(б) Звірка за ефективною податковою ставкою:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Бухгалтерський прибуток до оподаткування	27.002	23.392	2.903
Прибуток отриманий неплатниками податку на прибуток (звільненими від податку на прибуток)	36.218	33.216	11.998
Збитки отримані платниками податку на прибуток	(20.349)	(6.214)	11.394
Теоретичний податок на прибуток за ставкой 19% (2012: 21%, 2011: 25%)	3.866	1.305	(2.848)
Податковий ефект:			
Ефект від статей що не є оподатковуваними	(2.156)	(1.791)	(840)
Ефект від зміни ставки оподаткування	-	1.376	(31)
Ефект від не визнаних налогових збитків	(1.526)	-	-
Доходи/(витрати) з податку на прибуток у звіті про сукупний дохід	184	890	(3.719)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

18 Податок на прибуток (продовження)

(с) Відстрочені податкові активи та зобов'язання були представлені наступним чином:

Зміни у тимчасових податкових різницях за рік, що закінчився 30 червня:

(i) Роки 2012-2013

	На 30 червня 2013	Зміни у тимчасових податкових різницях, що відносяться до звіту при сукупний дохід	Ефект від зміни валютних курсів	На 30 червня 2012
Основні засоби	(2.350)	202	-	(2.552)
Нематеріальні активи	1	5	-	(4)
Запаси	70	(89)	-	159
Аванси видані	-	1	-	(1)
Резерви	22	(11)	-	33
Аванси отримані	570	217	-	353
Податкові збитки поточного періоду	30	(11)	-	41
Інші	(1.657)	314	-	(1.971)
Відстрочений податковий актив/(зобов'язання), нетто	(1.657)	314	-	(1.971)

(ii) Роки 2011-2012

	На 30 червня 2012	Зміни у тимчасових податкових різницях, що відносяться до звіту при сукупний дохід	Ефект від зміни валютних курсів	На 30 червня 2011 (Виправл.)
Основні засоби	(2.552)	1.602	8	(4.162)
Нематеріальні активи	(4)	-	-	(4)
Запаси	159	107	-	52
Аванси видані	(1)	(1.112)	(1)	1.112
Резерви	33	5	-	28
Аванси отримані	-	2	1	(3)
Податкові збитки поточного періоду	353	324	(1)	30
Інші	41	135	-	(94)
Відстрочений податковий актив/(зобов'язання), нетто	(1.971)	1.063	7	(3.041)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

18 Податок на прибуток (продовження)

(iii) роки 2010-2011 (виправл)

	На 30 червня 2011	Зміни у тимчасових податкових різницях, що відносяться до звіту при сукупний дохід	Ефект від зміни валютних курсів	На 30 червня 2010
Основні засоби	(4.162)	911	516	(5.589)
Нематеріальні активи	(4)	11	1	(16)
Запаси	52	202	13	(163)
Аванси видані	1.112	1.136	(3)	(21)
Резерви	28	(14)	(4)	46
Аванси отримані	(3)	(5.616)	(510)	6.123
Податкові збитки поточного періоду	30	30	-	-
Інші	(94)	(93)	1	(2)
Відстрочений податковий актив/(зобов'язання), нетто	(3.041)	(3.433)	14	378

Примітки до консолідованої фінансової звітності

19 Основні засоби

19.1 Роки 2012-2013

	Будівлі та споруди	Виробниче обладнання та сільськогосподарська техніка	Транспортні засоби	Приладдя та інвентар	Офісне обладнання	Незавершене будівництво на невстановлене обладнання	Всього
Собівартість або оцінка							
На 30 червня 2012	31.943	13.917	1.795	579	586	5.836	54.656
Придбання дочірніх компаній (Прим. 6)	1.658	1.297	75	4	20	21	3.075
Придбання	4.350	2.003	-	38	256	3.944	10.591
Трансфер	853	3.056	-	4	-	(3.913)	-
Вибуття	(128)	(318)	(83)	(10)	(15)	-	(554)
Вплив від перерахунку у валюту подання	(2)	-	-	-	-	-	(2)
На 30 червня 2013	38.674	19.955	1.787	615	847	5.888	67.766
Накопичена амортизація							
На 30 червня 2012	(3.492)	(4.917)	(687)	(244)	(262)	-	(9.602)
Придбання дочірніх компаній (Прим. 6)	-	-	-	-	-	-	-
Нараховання амортизації за рік	(1.167)	(2.271)	(220)	(75)	(171)	-	(3.904)
Вибуття	14	136	42	7	6	-	205
Курсові різниці	-	(1)	(1)	(1)	-	-	(3)
На 30 червня 2013	(4.645)	(7.053)	(866)	(313)	(427)	-	(13.304)
Чиста балансова вартість							
На 30 червня 2012	28.451	9.000	1.108	335	324	5.836	45.054
На 30 червня 2013*	34.029	12.902	921	302	420	5.888	54.462
<i>* На балансі придбані на умовах фінансової оренди</i>		<i>2.364</i>	<i>21</i>	<i>3</i>			<i>2.388</i>

Протягом звітного періоду Група капіталізувала вартість запозичених коштів в сумі 70 тис USD (2012: 0; 2011:0) що прямо відноситься до будівництва кваліфікованих активів.

Всі будівлі та споруди, обладнання та сільськогосподарська техніка, а також транспортні засоби знаходяться у забезпеченні (прим. 36(d)).
Всі основні засоби розташовані в Україні.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

19 Основні засоби (продовження)

19.1 Роки 2011-2012

	Будівлі та споруди	Виробниче обладнання та сільськогосподарська техніка	Транспортні засоби	Приладдя та інвентар	Офісне обладнання	Незавершене будівництво на невстановлене обладнання	Всього
<u>Собівартість або оцінка</u>							
На 30 червня 2011	30.633	11.668	1.536	440	377	1.166	45.820
Придбання дочірніх компаній (Прим. 6)	1.001	291	46	5	3	140	1.486
Придбання	616	2.064	250	123	212	4.548	7.813
Трансфер	(3)	(1)	-	13	1	(10)	-
Вибуття	(225)	(68)	(32)	(3)	(5)	-	(333)
Вплив від перерахунку у валюту подання	(79)	(37)	(5)	1	(2)	(8)	(130)
На 30 червня 2012	31.943	13.917	1.795	579	586	5.836	54.656
<u>Накопичена амортизація</u>							
На 30 червня 2011	(2.579)	(3.393)	(479)	(163)	(164)	-	(6.778)
Придбання дочірніх компаній (Прим. 6)	-	-	-	-	-	-	-
Нараховано за рік	(1.019)	(1.627)	(229)	(87)	(112)	-	(3.074)
Вибуття	65	76	16	2	4	-	163
Нараховано за рік	41	27	5	4	10	-	87
На 30 червня 2012	(3.492)	(4.917)	(687)	(244)	(262)	-	(9.602)
<u>Чиста балансова вартість</u>							
На 30 червня 2011	28.054	8.275	1.057	277	213	1.166	39.042
На 30 червня 2012*	28.451	9.000	1.108	335	324	5.836	45.054
<i>* На балансі придбані на умовах фінансової оренди</i>		<i>2.688</i>		<i>5</i>			

Всі будівлі та споруди, обладнання та сільськогосподарська техніка, а також транспортні засоби знаходяться у забезпеченні (прим. 36(d)).
Всі основні засоби розташовані в Україні.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

19 Основні засоби (продовження)

19.2 Роки 2010-2011

	Будівлі та споруди	Виробниче обладнання та сільськогосподарська техніка	Транспортні засоби	Приладдя та інвентар	Офісне обладнання	Незавершене будівництво на невстановлене обладнання	Всього
Собівартість або оцінка							
На 30 червня 2010	27.887	8.016	1.308	424	355	409	38.399
Придбання дочірніх компаній	3.473	2.702	343	17	10	21	6.566
Придбання	541	1.245	202	112	127	723	2.950
Трансфер	(9)	14	(37)	10	(3)	25	-
Вибуття	(53)	(165)	(52)	(37)	(64)	-	(371)
Вибуття внаслідок вибуття компаній	(961)	(69)	(216)	(82)	(45)	(9)	(1.382)
Вплив від перерахунку у валюту подання	(245)	(75)	(12)	(4)	(3)	(3)	(342)
На 30 червня 2011	30.633	11.668	1.536	440	377	1.166	45.820
Накопичена амортизація							
На 30 червня 2010	(1.795)	(2.270)	(344)	(136)	(165)	-	(4.710)
Придбання дочірніх компаній	-	-	(1)	(2)	(2)	-	(5)
Нараховано за рік	(918)	(1.210)	(220)	(82)	(70)	-	(2.500)
Вибуття	9	33	24	11	35	-	112
Вибуття внаслідок вибуття компаній	118	34	56	43	40	-	291
Вплив від перерахунку у валюту подання	7	20	6	3	(2)	-	34
На 30 червня 2011	(2.579)	(3.393)	(479)	(163)	(164)	-	(6.778)
Чиста балансова вартість							
На 30 червня 2010	26.092	5.746	964	288	190	409	33.689
На 30 червня 2011*	28.054	8.275	1.057	277	213	1.166	39.042
<i>* На балансі придбані на умовах фінансової оренди</i>		<i>2.948</i>	<i>50</i>	<i>5</i>			<i>3.003</i>

Всі будівлі та споруди, обладнання та сільськогосподарська техніка, а також транспортні засоби знаходяться у забезпеченні (прим. 36(d)).
Всі основні засоби розташовані в Україні.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

20 Нематеріальні активи

	20.1 Роки 2012-2013		20.2 Роки 2011-2012		20.3 Роки 2010-2011	
		Програмне забезпечення		Програмне забезпечення		Програмне забезпечення
<u>Собівартість</u>			<u>Собівартість</u>		<u>Собівартість</u>	
На 30 червня 2012		245	На 30 червня 2011	144	На 30 червня 2010	162
Придбання дочірніх компаній		1	Придбання дочірніх компаній	-	Придбання дочірніх компаній	-
Вибуття дочірніх компаній		-	Вибуття дочірніх компаній	-	Вибуття дочірніх компаній	(85)
Придбання		17	Придбання	101	Придбання	67
Вибуття		-	Вибуття	-	Вибуття	-
На 30 червня 2013		263	На 30 червня 2012	245	На 30 червня 2011	144
<u>Накопичена амортизація</u>			<u>Накопичена амортизація</u>		<u>Накопичена амортизація</u>	
На 30 червня 2012		(93)	На 30 червня 2011	(44)	На 30 червня 2010	(50)
Придбання дочірніх компаній		-	Придбання дочірніх компаній	-	Придбання дочірніх компаній	-
Вибуття дочірніх компаній		-	Вибуття дочірніх компаній	-	Вибуття дочірніх компаній	34
Нараховано за рік		(65)	Нараховано за рік	(69)	Нараховано за рік	(28)
Вплив від перерахунку у валюту подання		-	Вплив від перерахунку у валюту подання	20	Вплив від перерахунку у валюту подання	-
На 30 червня 2013		(158)	На 30 червня 2012	(93)	На 30 червня 2011	(44)
		Права оренди землі та гудвіл*		Права оренди землі та гудвіл*		Права оренди землі та гудвіл*
На 30 червня 2012		6.882	На 30 червня 2011	5.946	На 30 червня 2010	-
Придбання дочірніх компаній (прим. 6)		4.683	Придбання дочірніх компаній	936	Придбання дочірніх компаній	5.946
Сума накопиченої амортизації		(2.168)				
На 30 червня 2013		9.397	На 30 червня 2012	6.882	На 30 червня 2011	5.946
<u>Чиста балансова вартість</u>			<u>Чиста балансова вартість</u>		<u>Чиста балансова вартість</u>	
На 30 червня 2012		7.034	На 30 червня 2011	6.046	На 30 червня 2010	112
На 30 червня 2013		9.502	На 30 червня 2012	7.034	На 30 червня 2011	6.046

Примітки до консолідованої фінансової звітності

20 Нематеріальні активи (продовження)

*Права оренди землі представляють собою ідентифіковані нематеріальні активи СТОВ Колос, ТОВ Агріпорт-Норд, ТОВ Вікторія Агро, ТОВ Нові Мости, ТОВ Семаль, ТОВ МИР-12, ТОВ «Укрзернопром-Шевченкове», СТОВ «Золочівське», СТОВ «ім. Ватутіна», ТОВ «Суворова», ЧСП «Україна» (Прим. 6). Вони відносяться до наступних одиниць, що генерують грошові кошти:

	Роки 2012-2013	Роки 2011-2012	Роки 2010-2011	Сума накопиченої амортизації	Всього
Права оренди землі					
ЧСП «Україна»	2.585			(421)	2.164
ТОВ «Суворова»	514			(91)	423
СТОВ «Золочівське»	450			(121)	329
ТОВ «Укрзернопром-Шевченкове»	541			(51)	490
СТОВ «ім. Ватутіна»	593			(67)	526
ТОВ «МИР-12»		398		(105)	293
СТОВ «Колос»			892	(122)	770
ТОВ «АГРІПОРТ-НОРД»			1.795	(455)	1.340
ТОВ «Вікторія Агро»			687	(181)	506
ТОВ «Нові Мости»			705	(155)	550
ТОВ «Семаль»			1.867	(399)	1.468
					-
Гудвіл					
ТОВ «Чернігівський елеватор»		538			538
Всього	4.683	936	5.946	(2.168)	9.397

Станом на 30 червня 2013 року Група не мала нематеріальних активів у забезпеченні за зобов'язаннями Групи або третіх сторін (2012: 0, 2011: 0, 2010: 0).

Примітки до консолідованої фінансової звітності

21 Біологічні активи

Біологічні активи були представлені наступним чином:

Рослинництво	На 30 червня 2012		На 30 червня 2012		На 30 червня 2011	
	Гектари	Сума	Гектари	Сума	Гектари	Сума
	59.525	42.935	45.416	27.787	42.050	22.302

Всі біологічні активи (за виключенням тварин) було закладено у забезпечення запозичень Групи (Примітка 36 (d) на 30 червня 2013, 30 червня 2012, 30 червня 2011.

Тваринництво	На 30 червня 2012			На 30 червня 2012			На 30 червня 2011		
	Кількість	Вага, кг	Сума	Кількість	Вага, кг	Сума	Кількість	Вага, кг	Сума
Необоротні	1.078	403.477	577	762	273.030	288	761	266.650	388
Тваринництво	На 30 червня 2012			На 30 червня 2012			На 30 червня 2011		
Поточні	1.878	240.732	350	2.202	367.592	546	1.794	262.943	388
	2.956	644.209	927	2.964	640.622	834	2.555	529.593	776

У наступній таблиці представлено зміни, що відбулися у біологічних активах:

Примітки до консолідованої фінансової звітності

21 Біологічні активи (продовження)

Рослинництво	За рік, що закінчився 30 червня 2013			За рік, що закінчився 30 червня 2012			За рік, що закінчився 30 червня 2011		
	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів
На 1 липня	18.105	9.682	27.787	14.285	8.017	22.302	7.263	4.024	11.287
Збільшення біологічних активів в результаті придбання дочірніх компаній	1.314	-	1.314	367	-	367	1.328	-	1.328
Збільшення в результаті придбання та подальшої капіталізації витрат	38.278	-	38.278	36.955	-	36.955	28.298	-	28.298
Дохід від змін у справедливій вартості біологічних активів внаслідок змін у ціні та якості (включений у інші операційні витрати, Прим. 11)	-	17.706	17.706	-	9.677	9.677	-	8.020	8.020
Вплив від перерахунку у валюту подання	(1)	(1)	(2)	(42)	(5)	(47)	(89)	(19)	(108)
Зменшення в результаті збору врожаю	(32.665)	(9.681)	(42.346)	(33.460)	(8.007)	(41.467)	(22.515)	(4.008)	(26.523)
На 30 червня	25.229	17.706	42.935	18.105	9.682	27.787	14.285	8.017	22.302

Тваринництво	За рік, що закінчився 30 червня 2013			За рік, що закінчився 30 червня 2012			За рік, що закінчився 30 червня 2011		
	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів	Капіталізова ні витрати	Ефект від біологічної трансформації	Справедлива вартість біологічних активів
На 1 липня	757	77	834	725	51	776	1.167	(173)	994
Збільшення біологічних активів в результаті придбання дочірніх компаній	574	-	574	-	-	-	33	-	33
Збільшення в результаті придбання та подальшої капіталізації витрат	448	-	448	842	-	842	948	-	948
Дохід від змін у справедливій вартості біологічних активів внаслідок змін у ціні та якості (включений у інші операційні витрати, Прим. 11)	-	(642)	(642)	-	95	95	-	51	51
Вплив від перерахунку у валюту подання	-	-	-	(1)	(19)	(20)	(9)	1	(8)
Зменшення в результаті забою або продажу тварин	(210)	(77)	(287)	(809)	(50)	(859)	(1.414)	172	(1.242)
На 30 червня	1.569	(642)	927	757	77	834	725	51	776

Примітки до консолідованої фінансової звітності

21 Біологічні активи (продовження)

Сільськогосподарська продукція в момент збору врожаю оцінюється по справедливій вартості за вирахуванням витрат на збір, транспортування та послуги елеватора. Компанія вважає, що в момент збору врожаю ринкові ціни на відповідний вид зерна завжди є доступними. Після збору врожаю зерно обліковується відповідно до МСФЗ 2 "Запаси".

Тварини оцінюються виходячи із ринкових цін. Група аналізує існуючі ціни на активних ринках тварин і вважає, що такі ціни відповідають справедливій вартості тварин. Молочне стадо оцінюється так само як і ВРХ на відгодівлі.

Всі біологічні активи розташовані в Україні.

Всі вирощені біологічні активи були продані (Прим. 7) за виключенням пшениці - 1393 тон, ячміню - 897 тон, насіння кукурудзи - 866 тон, насіння соняшнику - 593 тон, іншої продукції - 1613 тон.

22 Довгострокова дебіторська заборгованість

На 30 червня 2013 Група не мала довгострокової дебіторської заборгованості. На 30 червня 2012 158 тис. доларів США - заборгованість за сільськогосподарську техніку, сільськогосподарське обладнання, нерухомість, що використовуються на умовах оренди та яку буде погашено шляхом переходу права власності після реєстрації.

23 Запаси

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Сировина	2.617	5.627	823	695
Готова продукція	3.707	9.255	88	5.691
Товари	14.547	23.040	348	2.365
Пальне	928	920	347	268
Запчастини	687	488	389	331
Будівельні матеріали	121	67	69	83
Інші запаси	175	212	134	128
	22.782	39.609	2.198	9.561

На 30 червня 2013 запаси, що належать Групі, вартістю 10 281 тисяч доларів США, на 30 червня 2012 запаси, що належать Групі, вартістю 33 936 тисяч доларів США, на 30 червня 2011 вартістю 88 тисяч доларів США було закладено у забезпечення позик Групи (Примітка 36(d)).

24 Торгова дебіторська заборгованість, нетто

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Торгова дебіторська заборгованість	18.329	16.083	750	1.330
Векселі отримані	-	-	199	200
Резерв сумнівної заборгованості (Прим 27)	(16)	(36)	(231)	(121)
Торгова дебіторська заборгованість, нетто	18.313	16.047	718	1.409
Дебіторська заборгованість від пов'язаних сторін (Прим. 35)	8.138	159	39	589
	26.451	16.206	757	1.998

Примітки до консолідованої фінансової звітності

24 Торгова дебіторська заборгованість, нетто (продовження)

Терміни прострочення торгової дебіторської заборгованості на звітні дати представлені наступним чином:

	На 30 червня 2013		На 30 червня 2012		На 30 червня 2011 (Виправл.)		На 30 червня 2010	
	Валова заборгованість	Знецінення	Валова заборгованість	Знецінення	Валова заборгованість	Знецінення	Валова заборгованість	Знецінення
Не прострочена	26.345	(16)	16.050	-	572	(216)	1.627	-
1-30 днів	68	-	6	-	271	-	321	-
31-60 днів	1	-	36	-	31	-	15	-
61-90 днів	-	-	18	-	21	-	22	-
91-120 днів	-	-	15	-	19	-	12	-
121-150 днів	-	-	1	-	3	-	1	-
151-180 днів	31	-	24	-	25	-	-	-
Більше 180 днів	22	-	92	(36)	46	(15)	121	(121)
	<u>26.467</u>	<u>(16)</u>	<u>16.242</u>	<u>(36)</u>	<u>988</u>	<u>(231)</u>	<u>2.119</u>	<u>(121)</u>

25 Передоплати та інша дебіторська заборгованість, нетто

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Передоплати постачальникам	2.654	3.549	8.251	2.583
Передоплати за придбання дочірніх компаній*	-	1.033	-	-
Інша дебіторська заборгованість	883	1.419	1.936	359
Резерв сумнівної заборгованості (Прим. 27)	-	-	(74)	-
Передоплати на інша дебіторська заборгованість, нетто	3.537	6.001	10.113	2.942
Передоплати пов'язаним сторонам (прим. 35)	6.430	281	92	3.885
	<u>9.967</u>	<u>6.282</u>	<u>10.205</u>	<u>6.827</u>

26 Податки до відшкодування

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
ПДВ до відшкодування	7.159	7.999	906	26.925
Інші податки до відшкодування	119	139	22	7
	<u>7.278</u>	<u>8.138</u>	<u>928</u>	<u>26.932</u>

Примітки до консолідованої фінансової звітності

27 Рух резервів

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
На 1 липня	(36)	(305)	(121)	(478)
Нараховано	(312)	(260)	(534)	(4.017)
Використано	332	529	350	4.374
На 30 червня	(16)	(36)	(305)	(121)

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Резерв сумнівної торгової заборгованості (Прим. 24)	(16)	(36)	(231)	(121)
Резерв сумнівних передплат та іншої дебіторської заборгованості (Прим. 25)	-	-	(74)	-
	(16)	(36)	(305)	(121)

28 Грошові кошти та їх еквіваленти

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Грошові кошти в касі	8	11	4	2
Грошові кошти в банку	18.508	1.504	1.697	6.707
Грошові кошти на депозиті *	-	-	-	13.980
	18.516	1.515	1.701	20.689

* Гарантійний депозит на користь BNP PARIBAS (Женева) для забезпечення кредитної лінії від AGT Trade Limited (БВ).

29 Статутний капітал

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Agrotrade Group S.A. (Люксембург)	100	100	42	-
AGT Capital Management Limited (Кіпр)	-	-	-	1
	100	100	42	1

Примітки до консолідованої фінансової звітності

30 Зобов'язання з фінансової оренди

Зобов'язання з фінансової оренди є забезпеченими, і у випадку дефолту орендаря, права на орендовані активи будуть передані орендодавцю.

Зобов'язання з фінансової оренди станом на 30 червня 2013 представлені наступним чином:

	Мінімальні орендні платежі	Майбутні фінансові витрати	Основна сума заборгованості
До одного року	671	155	516
Від одного до п'яти років	1.773	283	1.490
	2.444	438	2.006

Зобов'язання з фінансової оренди станом на 30 червня 2012 представлені наступним чином:

	Мінімальні орендні платежі	Майбутні фінансові витрати	Тіло заборгованості
До одного року	845	301	544
Від одного до п'яти років	702	91	611
	1.547	392	1.155

Зобов'язання з фінансової оренди станом на 30 червня 2011 представлені наступним чином:

	Мінімальні орендні платежі	Майбутні фінансові витрати	Тіло заборгованості
До одного року	823	198	625
Від одного до п'яти років	1.254	214	1.040
	2.077	412	1.665

Група Агротрейд купує сільськогосподарську техніку (зі строком оренди у 5 років) укладаючи угоди фінансової оренди. Платежі здійснюються у гривні, але змінюються відповідно до змін курсу гривні до долару США. Орендатор повинен страхувати орендоване майно протягом строку оренди.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

31 Кредити та позики

Ця примітка надає інформацію про контрактні умови кредитів та позик Групи. Звертайтеся до примітки 3 для детальної інформації щодо схильності Групи до валютного ризику та ризику зміни процентної ставки.

Кредити та позики та звітні дати були представлені наступним чином:

Банк	Примітка	Валюта	Дата погашення	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
<i>Довгострокові</i>							
Райффайзен Банк Аваль		UAH	Червень 2012	-	-	-	2
Райффайзен Банк Аваль		UAH	Липень 2010	-	-	-	17
Піріус Банк		UAH	Березень 2013	-	-	5.474	-
АТ Укрсіббанк		UAH	Травень 2016	473	711	-	-
ЄБРР		USD	Серпень 2017	6.118	-	-	-
АТ Укрсіббанк		UAH	різні	171	246	441	695
Векселі видані		UAH		-	-	51	53
Всього довгострокові кредити та позики				6.762	957	5.966	767
<i>Поточна частина кредитів та позик</i>							
ЄБРР		USD		1.882	-	-	-
АТ Укрсіббанк		UAH		237	236	-	-
Зобов'язання з фінансової оренди		UAH		516	544	625	350
Усього поточна частина кредитів та позик				2.635	780	625	350
<i>Короткострокові кредити та позики</i>							
Промінвестбанк		UAH	Березень 2011	-	-	-	3.797
Промінвестбанк		USD	Лютий 2012	-	-	4.998	-
Промінвестбанк		UAH	Лютий 2013	-	5.137	-	-
Промінвестбанк		USD	Лютий 2013	-	1.865	-	-
Піріус Банк		UAH	Лютий 2014	10.000	-	-	-
Піріус Банк		UAH	Березень 2013	-	5.460	-	-
Правекс Банк		UAH	Лютий 2012	-	-	2.403	-
Правекс Банк		UAH	Лютий 2013	-	2.396	-	-
Банк Форум		UAH	Червень 2012	-	-	4.996	-
Банк Форум		UAH	Квітень 2013	-	938	-	-
Райффайзен Банк Аваль		UAH	Листопад 2010	-	-	-	1.512
Райффайзен Банк Аваль		UAH	Лютий 2011	-	-	-	722
Райффайзен Банк Аваль		UAH	Лютий 2014	10.000	-	-	-
Райффайзен Банк Аваль		USD	Листопад 2011	-	-	-	515

Примітки до консолідованої фінансової звітності

31 Кредити та позики (продовження)

Банк	Примітка	Валюта	Дата погашення	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Райффайзен Банк Аваль		USD	Жовтень 2011	-	-	1.577	2.632
Райффайзен Банк Аваль		USD	Лютий 2011	-	-	-	2.093
АТ Укрсіббанк		UAH	Липень 2013	6.355	-	-	-
АТ Укрсіббанк		USD	Липень 2013	3.226	-	-	-
АТ Укрсіббанк		USD	Липень 2010	-	-	-	14.101
АТ Укрсіббанк		EUR	Липень 2010	-	-	-	2.365
АТ Укрсіббанк		UAH	Липень 2010	-	-	-	655
АТ Укрсіббанк		USD	Липень 2012	-	10.861	-	-
Креді Агріколь		USD	Лютий 2014	14.000	-	-	-
Креді Агріколь		USD	Лютий 2013	-	8.000	-	-
Унікредитбанк		USD	Серпень 2009	-	-	-	-
Унікредитбанк		USD	Червень 2011	-	-	-	3.000
Золоті Ворота		USD	Травень 2011	-	-	-	1.591
Золоті Ворота		USD	Травень 2011	-	-	-	366
ПАТ Універсал Банк		USD	Жовтень 2013	5.000	-	-	-
ЗАТ ОТП Банк		USD	Серпень 2014	6.000	-	-	-
ЗАТ ОТП Банк		USD	Серпень 2010	-	-	-	6.944
ЗАТ ОТП Банк		USD	Серпень 2012	-	7.993	-	-
BNP PARIBAS		USD	Червень 2013	-	16.512	4.266	24.785
Всього короткострокові кредити та позики				54.581	59.162	18.240	65.078
Всього кредити та позики				63.978	60.899	24.831	66.195

Банківські кредити та позики забезпечені активами Групи (прим. 36(d)).

32 Облігації

Облігації випущені та непогашені станом на 30 червня представлено нижче:

	Представлено в звітті про фінансову позицію	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Серія В з погашенням в 2015	Довгострокові зобов'язання	15.013	-	-	-
Серія А з погашенням в 2014	Короткострокові зобов'язання	5.004	-	-	-
Премія	Довгострокові зобов'язання	122	-	-	-
		20.139	-	-	-

Примітки до консолідованої фінансової звітності

32 Облігації (продовження)

Серія А внутрішніх облігацій - у звітному періоді ТОВ "СК-АГРО" було розміщено 40 000 забезпечених внутрішніх облігацій з номінальною вартістю 1 тисяча UAH із строком погашення лютий 2014. Відсотковий дохід за облігаціями серії А виплачується щоквартально. Відсоткова ставка - 13,25 % річних.

Станом на 30 червня 2013 всі облігації серії "А" знаходилися в обігу. Відсотковий дохід було сплачено в повному обсязі.

Серія В внутрішніх облігацій - у звітному періоді ТОВ "СК-АГРО" було розміщено 120 000 забезпечених внутрішніх облігацій з номінальною вартістю 1 тисяча UAH із строком погашення лютий 2015. Відсотковий дохід за облігаціями серії В виплачується щоквартально. Відсоткова ставка - 13,50 % річних.

Станом на 30 червня 2013 всі облігації серії "В" знаходилися в обігу. Відсотковий дохід було сплачено в повному обсязі.

Облігації забезпечені порукою Agrottrade Group S.A.

Сплата відсоткового доходу та погашення облігацій здійснюється в UAH із кореляцією відповідно змінам курсу EMTA USD/UAH (FX0).

33 Торгова кредиторська заборгованість

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Торгова кредиторська заборгованість	2.340	2.903	240	524
Торгова кредиторська заборгованість перед пов'язаними сторонами (Прим. 35)	-	1.726	53	14
Векселі видані	996	-	176	178
	3.336	4.629	469	716

34 Інші зобов'язання

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Аванси від замовників	67	39	344	4.583
Аванси від пов'язаних сторін (Прим. 35)	-	1.030	1.013	1.123
Зобов'язання перед пов'язаними сторонами за комісійними угодами (Прим. 35)	-	-	-	511
Заборгованість за виплатами заробітної плати та соціальних внесків	401	288	192	299
Резерв невикористаних відпусток	496	363	207	305
ПДВ до сплати	2.719	-	320	5.483
Зобов'язання за цільовим фінансуванням	-	-	1	99
Інші податки до сплати	90	2	73	58
Заборгованість за придбання дочірніх компаній	180	317	-	-
Заборгованість за процентами нарахованими	227	318	-	-
Заборгованість за процентами за облігаціями	403	-	-	-
Інші поточні зобов'язання	1.141	1.589	179	28
	5.724	3.946	2.329	12.489

Примітки до консолідованої фінансової звітності

35 Операції з пов'язаними сторонами

Група здійснює операції з пов'язаними сторонами в процесі своєї звичайної діяльності. Пов'язані сторони представляють собою ключовий управлінський персонал, компаній під загальним контролем Групи та компанії, які знаходяться під контролем або значним вплив власників Групи. Ціни у операціях з пов'язаними сторонами визначаються на постійній основі. Такі операції зазвичай здійснюються на ринкових умовах.

(а) Операції з керівництвом

Ключовий управлінський персонал - це персонал, що має право та відповідальність за планування, напрямки та управління діяльністю Групи. Загальна сума винагороди ключовому управлінському персоналу включена у адміністративні витрати у сумі 369,7 тис. дол. США за рік, що закінчився 30 червня 2013 (2012: 331,9 тис. дол. США, 2011: 180 тис. дол. США) (прим. 17).

(і) Баланси представлені нижче

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Зобов'язання				
Аванси отримані (Прим. 34)	-	1.030	1.013	1.123

(b) Операції та баланси від операцій з компаніями під загальним контролем Групи, або компаній на які група має суттєвий вплив

(і) Доходи представлені наступним чином:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Виручка від продажу товарів і послуг	8.047	963	5.123
Доходи від списання кредиторської заборгованості перед пов'язаними сторонами	1.030	-	879
	9.077	963	6.002

(ii) Баланси представлені нижче

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Активи				
Торгова дебіторська заборгованість, нетто (Прим. 24)	8.138	159	39	589
Аванси видані (Прим. 25)	6.430	281	92	3.885
	14.568	440	131	4.474
Зобов'язання				
Торгова кредиторська заборгованість (Прим. 33)	-	1.726	53	14
Зобов'язання за комісійними угодами (Прим. 34)	-	-	-	511
	-	1.726	53	525

Примітки до консолідованої фінансової звітності

35 Операції з пов'язаними сторонами (продовження)

(iii) Витрати були представлені наступним чином:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Адміністративні витрати:			
Оренда офісу	(29)	(27)	(59)
	(29)	(27)	(59)
Придбання товарів			
Сума	2.267	12.796	23.806

36 Умовні та контрактні зобов'язання

(а) Судові розгляди

У процесі звичайної господарської діяльності Група бере участь у судових розглядах. На думку менеджменту, не існує поточних судових розглядів або позовів, які можуть істотно вплинути на результати діяльності або фінансове становище Групи.

Група здійснює більшість своїх операцій на території України і таким чином знаходиться під юрисдикцією українських податкових органів. Українській податковій системі притаманні велика кількість податків та часті зміни у законодавстві, що можуть бути застосовані ретроспективно, та наявність різних тлумачень, що іноді конфліктують між собою. Приклади непослідовності між місцевими, регіональними та національними податковими органами, Національним Банком, Міністерством Фінансів не є поодинокими. Податкові декларації перевіряються великою кількістю податкових органів з метою застосування суворих санкцій, штрафів та нарахування пені. Податковий період залишається відкритим для перевірок протягом трьох наступних календарних років, хоча за деяких обставин цей період може бути подовжений. Ці факти свідчать про значні податкові ризики, що зазвичай не є характерними для країн з більш розвиненими податковими системами.

Керівництво вважає, що податкові зобов'язання оцінені обґрунтовано на основі інтерпретації податкового законодавства, офіційних заяв та рішень суду. Однак інтерпретації податкових органів можуть різнитися з баченням керівництва, і ефект, у разі успішного застосування таких інтерпретацій, може бути суттєвим для консолідованої фінансової звітності. У цій звітності не було відображено жодних резервів під потенційні податкові зобов'язання.

Більшість компаній Групи були перевірені місцевими податковими органами за декілька періодів. Станом на звітну дату, податкові органи не мали суттєвих відкритих позовів або претензій до компаній Групи.

(b) Пенсійні зобов'язання

Більшість співробітників Групи отримують пенсійне забезпечення з Українського державного Пенсійного Фонду відповідно до законів та норм України. Група зобов'язана робити відповідні внески в залежності від сум сплаченої заробітної плати до Пенсійного Фонду. Група не має інших пенсійних зобов'язань окрім цих внесків.

Станом на 30 червня 2013 Група не мала зобов'язань щодо пенсій, після пенсійного медичного обслуговування та страхування перед своїми нинішніми та колишніми співробітниками.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

36 Умовні та контрактні зобов'язання (продовження)

(с) Страхування

Страхування в Україні знаходиться на стадії розвитку і багато форм страхування, що є звичайними у інших регіонах світу, поки що не є доступними. Група застрахувала частину своїх активів. Однак це страхування не покриває ризик банкрутства бізнесу, пошкодження власності третіх осіб, зобов'язання щодо третіх осіб внаслідок нещасних випадків на підприємствах Групи, а також ризик забруднення навколишнього середовища. Поки Група не отримає достатнього страхового покриття, існує ризик збитків та знищення активів, що можуть мати негативний вплив на її операційну діяльність та фінансовий стан.

(d) Активи у забезпеченні

Група надала як забезпечення кредитів та позик наступні активи

	На 30 червня 2013	На 30 червня 2012	На 30 червня 2011 (Виправл.)	На 30 червня 2010
Основні засоби (Прим. 19)	49.698	35.871	34.388	31.592
Запаси (Прим. 23)	10.281	33.936	88	1.638
Біологічні активи (Прим.21)	42.935	27.787	22.302	7.887
	102.914	97.594	56.778	41.117

(е) Зобов'язання з операційної оренди

Група має зобов'язання за договорами операційної оренди без права розторгнення, які представлені наступним чином:

Строк оренди	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
До одного року	5.371	4.154	1.707
Від двох до п'яти років	16.720	10.916	5.617
Більше п'яти років	10.405	12.483	4.555
	32.496	27.553	11.879

Група орендує земельні ділянки за договорами без права розторгнення. Строки оренди різняться від трьох до дев'ятнадцяти років. Договори переглядаються на кінець строку дії договору за ринковою ставкою.

(g) Операційний ризик

Операційний ризик - це ризик, що виникає через недоліки у інформаційній системі Групи та у системах контролю, а також ризик помилки і природних катаклізмів. Системи Групи оцінюються, підтримуються та оновлюються на постійній основі.

Примітки до консолідованої фінансової звітності

37 Витрати на аудит

Винагорода сплачена Груповому аудитору представлена наступним чином:

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Аудит звітності за МСФЗ (ТОВ Бейкер Тіллі Україна)	57	81	89
Обов'язковий аудит	19	12	8
Гарантійний лист	-	-	22
	76	93	119

38 Розкриття виправлень

У січні 2012 року Група виявила ненавмисну, суттєву помилку у бухгалтерському обліку, пов'язану з відображенням та обліком податку на додану вартість (ПДВ), який, згідно особливого режиму ПДВ для сільськогосподарських компаній повинен визнаватися витратами у 2010/2011 роках, але не був визнаний у розділі витрат у вищезазначених періодах. Це призвело до суттєвого викривлення консолідованої фінансової звітності Групи за 2010/2011 роки. Вплив виправлення цієї помилки на консолідовану фінансову звітність Групи за рік, що закінчився 30 червня 2012 наведено нижче. "Інші операційні витрати" були збільшені в частині «Збиток від вибуття ПДВ кредиту» на 1 735,1 тисяч доларів США.

(а) Вплив на Фінансовий Стан

	До виправлень 30 червня 2011	На	Після виправлень На 30 червня 2011	Виправлення
Податки до відшкодування та передоплачені, нетто	2.663		928	(1.735)
Зменшення оборотних активів				(1.735)
Нерозподілений прибуток	50.877		49.142	(1.735)
Зменшення капіталу				(1.735)

(б) Ефект на Сукупний Дохід

	До виправлень 30 червня 2011	На	Після виправлень На 30 червня 2011	Виправлення
Державні субсидії для сільського господарства	321		-	(321)
Зменшення Іншого операційного доходу				(321)
Збільшення збитків від списання податкового кредиту з ПДВ	-		(1.414)	(1.414)
Збільшення Інших операційних витрат				(1.414)
Зменшення Прибутку				(1.735)

Примітки до консолідованої фінансової звітності

38 Розкриття виправлень (продовження)

(с) Вплив на Рух Грошових Коштів

	До виправлень 30 червня 2011	На	Після виправлень На 30 червня 2011	Виправлення
Прибуток до оподаткування	25.127		23.392	(1.735)
Зменшення Грошових потоків до змін у робочому капіталі				(1.735)
Зменшення/(Збільшення) в інших активах	24.312		26.047	1.735
Збільшення Грошових потоків від поточних операцій				1.735

(d) Вплив на Прибуток на акцію

	До виправлень 30 червня 2011	На	Після виправлень На 30 червня 2011	Виправлення
Прибуток на акцію, дол. США	69.181		63.584	(5.597)

39 Прибуток на акцію

Прибуток на акцію розраховано як відношення чистого прибутку, що належить акціонерам Групи, до кількості простих акцій.

	За рік що закінчився 30 червня 2013	За рік що закінчився 30 червня 2012	За рік що закінчився 30 червня 2011 (Виправл.)
Чистий прибуток, що належить акціонерам Групи, дол. США	15.883.000	27.792.000	19.711.000
Кількість простих акцій	25.000.000	25.000.000	310
Прибуток на акцію, дол. США	0,63532	1,11168	63.584

Примітки до консолідованої фінансової звітності

40 Події після звітної дати

Події після звітної дати були проаналізовані по 22 жовтня 2013 року, яка є датою випуску фінансової звітності.

Банківські кредити

Після 30 червня 2013 року Група отримала наступні кредити та позики

Банк	Валюта	Дата	Сума
ING	USD	по	13.530
BNP PARIBAS	USD	Червень 2014	6.322
ЄБРР	USD	Серпень 2015	15.000
АТ Укрсіббанк	USD	Червень 2014	10.000
			44.852

Кредит від АТ Укрсіббанк в сумі 10 000 тис. доларів США із строком погашення в липні 2013 було повернуто відповідно до умов кредитної угоди.

ТОВ "СК-АГРО" здійснило придбання власних облігацій серії "А" номінальною вартістю 1 000 UAH в кількості 19 735 шт.